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YOSHLAR MUAMMOLARINI HAL ETISH
yaxshi ijtimoiy hayotni ta’minlab, 
ularning kelajagiga mustahkam 

zamin hozirlaydi

nigoh

OZIQ-OVQAT 
XAVFSIZLIGI

Arzon va sifatli qishloq xo‘jaligi 
mahsulotlariga talab ortmoqda

Qo‘shiqqa aylanganumr

Taraqqiyot yo‘li

SAYLOV JARAYONI 
ISHTIROKCHILARI

Saylovlar demokratik huquqiy davlatning ajralmas 
belgisi, xalqimiz oʻz xohish-irodasini bildirishi, 
fuqarolarning davlat va jamiyat ishlaridagi 
ishtirokining asosiy shaklidir. Mamlakatimizda 
soʻnggi yillarda saylovlar umumeʼtirof etilgan 
xalqaro saylov standartlari, saylov huquqi 
prinsiplari asosida demokratik, ochiq va shaffof, 
oshkora oʻtayotgani alohida eʼtiborga loyiq. 

Mamlakatimizdagi ijtimoiy-iqtisodiy islohotlar 
dasturining ustuvor yoʻnalishlari, shu jumladan, 
sogʻliqni saqlash, taʼlim, suv taʼminoti sohalarida-
gi yangilanishlar koʻrib chiqildi.

Oʻzbekistonda investitsiya va ishbilarmonlik 
muhitini yanada takomillashtirish masalalariga 
alohida eʼtibor qaratildi.

Yurtimizda Xalqaro tijorat sudi faoliyatini yoʻlga 
qoʻyish boʻyicha koʻrilayotgan chora-tadbirlarning 
borishi hamda Jahon savdo tashkilotiga aʼzo 
boʻlish yuzasidan muzokaralar jarayoni muhoka-
ma qilindi.

OʻzA

MAMLAKATNI YANADA DEMOKRATLASHTIRISH 

YO‘LIDA MUHIM QADAM BO‘LADI

MUDDATIDAN ILGARI 
PREZIDENT SAYLOVI 

(Ocherk)
Lola Murodova — afsonaga 
aylanayotgan nom. U haqida koʻpchilik 
gapiradi va hammasi yaxshi gaplar. 
Zotan, elga yaxshi nom, ezgu ishlar 
bilan tanilmoq oson emas. 

Yer va el

xalqaro ekspertlar fikri

Xalqaro ijtimoiy-siyosiy va ekspert doiralar vakillari Oʻzbekistonda kechayotgan 
siyosiy jarayonlarni diqqat bilan kuzatib bormoqda.

Muddatidan ilgari Prezident saylovi Oʻzbekistonning yanada taraqqiy etishi, 
uning tashqi hamkorlar bilan oʻzaro munosabatlarini belgilab beradigan muhim 
siyosiy voqealardan biri boʻlishi shubhasiz. Xalqaro ekspertlarning aytishicha, 

saylovga tayyorgarlik va saylovoldi tashviqotining borishi Oʻzbekistonda saylov 
jarayonlarining demokratlashuvi kuchayib borayotganidan, mamlakatda amalga 

oshirilayotgan tub va keng koʻlamli islohotlar xalq tomonidan toʻla qoʻllab-
quvvatlanayotganidan dalolat bermoqda. 

SHAXSIY JAVOBGARLIK VA 
MAS’ULIYAT 

TARMOQ RIVOJINING ASOSI
Mamlakatimiz iqtisodiyoti rivojida sanoat tarmogʻining oʻziga xos oʻrni bor. Shu bois, 
bu sohaga mavjud xom-ashyo va resurslardan mahsulot ishlab chiqarish hamda ularni 

qayta ishlash, qoʻshilgan qiymat yaratish, aholi ehtiyojini qondirish, fuqarolarni ish 
bilan taʼminlashning muhim omillaridan biri sifatida alohida eʼtibor qaratilyapti. 

ISLOHOTLAR DASTURINING USTUVOR 

YO‘NALISHLARI KO‘RIB CHIQILDI
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 23-iyun kuni iqtisodiy 

taraqqiyot, samarali boshqaruv va xalqaro hamkorlik masalalari boʻyicha 
maslahatchi Suma Chakrabartini qabul qildi.

Davomi 3-betdaDavomi 2-betda

Davomi 2-betda

Prezident qarorlari – hayotda va nazoratda

Davomi 6-betda

Davomi 5-betda Davomi 4-betda

Oziq-ovqat xavfsizligi bugungi kunda eng 
koʻp eʼtibor qaratilayotgan masalalardan 
biriga aylandi. Jahon iqtisodiyotida 
kechayotgan tezkor globallashuv 
jarayonida bu iqtisodiy xavfsizlik masalasi 
sifatida ham dolzarblashib bormoqda. 

30-iyun — Yoshlar kuni

U haqida baʼzan tutumi erkakcha edi, degan 
soʻzlar  quloqqa chalinib qolishi ham bor gap. 
Chunki u mard edi. Baʼzi erkaklarnikidan ziyodroq 
mardonavorlik bor edi opada.  Haq boʻlsa, birovga 
soʻzini bermaydigan jurʼati, qatʼiyati  bor edi.

Yoshi oʻn oltiga yetmay, oʻzi tugʻilib oʻsgan 
Poloson qishlogʻida harbiyga ketgan mexaniza-
torning traktorini minib, brigadasi yukini yengil 
qilgan ham shu qiz edi.

Yigirma yoshida yoshlar brigadasiga yetakchi 
boʻlib, qoʻriq joylarda dehqonchilikni boshlagan, 
yerni ajriqdan tozalash uchun mablagʻ topolmay, 
mexanik otasiga mukofotga berilgan avtomashinani 
sotib, ish haqi sifatida tarqatgan ham Lolaxon edi. 

Tun yarmida yolgʻiz oʻzi tomorqachilar bilan suv 
talashib yoqalashgan ham shu Murodova... 

Bunday hollar koʻp boʻlgan va ularning har biri 
aytishga, ibrat boʻlishga arzigulik voqea. 

Xoʻsh, ushbu tarmoqning elektrotexnika 
yoʻnalishidagi vazifalari qanday bajarilmoqda? 

Tahlillar shuni koʻrsatadiki, oʻtgan yilda 
mazkur tarmoqda sanoat mahsulotlari ishlab 
chiqarish koʻlami 20 trillion soʻmni tashkil etgan, 
eksport hajmi 800 million dollardan oshgan. 
Respublikamiz hududlarida 87 loyiha ishga 
tushirilib, 2 ming 619 ta yangi ish oʻrni yaratilgan. 

Mahsulotlarning eksport geografiyasi ancha 
kengaygan. Ayniqsa, “GSP+” imtiyozlaridan 
foydalanilgan holda, Buyuk Britaniya, Fransiya, 
Germaniya, Ruminiya, Sloveniya, Chexiya, 
Avstriya, Vengriya, shuningdek, Iroq, Livan, 
Markaziy va Gʻarbiy Afrikaning Gana, Kamerun 
kabi davlatlariga tarixda ilk bor eksport jarayoni 
amalga oshirilgan.

Xatirchilik Azizjon Jumayev salo-
matligidagi muammo tufayli ogʻir ish qilol-
maydi, ammo uyida bekor oʻtirishni ham 
istamaydi. Shu bois, elga, oilasiga naf 
keltirish maqsadida sartaroshlik hunarini 
oʻrgandi. Lekin sartaroshxona faoliyatini 
yoʻlga qoʻyish va zarur jihozlar xarid qi-
lishga imkoni yetmadi. Mahalla yoshlar 
yetakchisi xatlov jarayonida uning bu 
muammosidan xabar topib, koʻmak be-
rish choralarini koʻrdi va tuman hokimligi 
tomonidan zarur yordam koʻrsatildi. Bu-
gungi kunda Azizjon kasbi ortidan daro-
mad topish bilan birga, shogirdlariga ham 
oʻz hunari sirlarini oʻrgatib kelmoqda.

Albatta, har bir davlatning kelajagi 
yoshlarning bilimi, salohiyati, ishtiyoqi 
va yangilikka intiluvchanligi bilan bogʻliq. 
Yurtimizda kelajak vorislarining munosib 
taʼlim-tarbiya olishi, kasb-hunar egal-
lashi, boʻsh vaqtini mazmunli oʻtkazishi, 
ham jismonan, ham maʼnan sogʻlom 
boʻlishi yoʻlida olib borilayotgan ishlar oʻz 
samarasini bermoqda. 2022-yil 19-yan-
vardan mahallalarda yoshlar yetakchisi 
lavozimi joriy etilgani ham navqiron avlod 
salohiyatini rivojlantirishda yangi imkoni-
yatlar eshigini ochdi.

Ekologik xavf-xatarlar oshib borayotgan, aholi 
soni esa oʻtgan asrlarga nisbatan keskin oʻsayot-
gan sharoitda har bir davlat oziq-ovqat xavfsiz-
ligini taʼminlashga intilmoqda. Ushbu masalaga 
ilmiy yondashuv faollashib, qishloq xoʻjaligini 
innovatsion rivojlantirish kuchayib borayotgani 
boisi ham shunda.

Koʻpchilik insonlarning toʻyib ovqatlanmasli-
gi, sifatli yegulik isteʼmol qilish va toza ichimlik 
suv ichish imkoniyatining yoʻqligi, oʻzi istagan 
mahsulotni “choʻntagi koʻtaradigan” narxda sotib 
ololmasligi biz soʻz yuritayotgan oziq-ovqat xavf-
sizligining yaqqol koʻrinishlaridir. Endi tasavvur 
qiling, dunyoda qancha davlat bor va ularning 
hammasida ham aholi ana shu imkoniyatlarga 
toʻliq ega emas. Sayyoramizning qaysidir bur-

chagida odamlar ochlikdan, suvsizlikdan aziyat 
chekyapti, yana qaysidir hududlarda mamlakat 
oʻz ehtiyoji darajasidagi qishloq xoʻjaligi mahsu-
lotlarini yetishtirish imkoniyatiga ega emas.

o‘ziga yuklatilgan vazifa va 
vakolatlarni yuksak mas’uliyat hamda 

vijdonan bajarishi lozim
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— Oʻzbekistonda saylov jarayonlari demokrat-
lashtirilganiga guvoh boʻlyapmiz. Ishonch bilan 
aytish mumkinki, koʻpmillatli Oʻzbekiston xalqi-
ning demokratik islohotlarga boʻlgan gʻayrati va 
sadoqati mamlakatingizda amalga oshirilayotgan 
ochiqlik va soʻz erkinligi siyosati samaradorligi-
ning yorqin dalilidir.

Davlatchilik taraqqiyotining hozirgi bosqichida 
mamlakat rahbariyati oldida barcha sohalarda 
samarali islohotlarni davom ettirishni taqozo qi-
luvchi yangi dolzarb siyosiy, ijtimoiy va iqtisodiy 
vazifalar turibdi.

Shu maqsadda mamlakat rahbari Oliy Majlis 
palatalari, siyosiy partiyalar, sud va ijro etuvchi 
hokimiyat organlari rahbarlari hamda jamoatchilik 
faollari bilan uchrashuvda qonun hujjatlarida dav-
lat rahbarining amaldagi vakolatlarini 2026-yil-

Umuman olganda, hisobot davrida jami 
60 dan ortiq davlatga 800,8 million dollar-
dan ortiq 196 turdagi elektrotexnika mah-
sulotlari eksport qilingan. Eʼtiborlisi, ilgari 
eksport faoliyati bilan shugʻullanmagan 
Fargʻona, Samarqand, Qashqadaryo va 
Toshkent viloyatlaridagi 15 ta korxona ilk 
marotaba oʻz mahsulotini eksportga olib 
chiqqan.

Masalan, Samarqand va Qashqadaryo-
da asosan maishiy texnikalar Turkiya, 
Ozarbayjon, Tojikistonga, vodiydagi kor-
xonalar tomonidan esa kabel-sim mahsulot-
lari Rossiya, Tojikiston, Qirgʻiziston davlat-
lariga yetkazib berilgan.

Bir qator xalqaro koʻrgazmalar davomida 
mahalliy korxonalar tomonidan qariyb 50 
million dollarlik shartnomalar imzolanishiga 
erishilgan. Jumladan, Germaniya, Hindiston 
va Rossiyadagi yirik sanoat koʻrgazmalarida 
“Made in Uzbekistan” yorligʻi ostida milliy 
mahsulotlarimiz xalqaro bozorlarga kirib 
bordi. 

Bundan tashqari, Buyuk Britaniyaning 
“Pitaks”, Fransiyaning “Ashan” va “Lore 
Marlen”, Rossiyaning “Eldorado”, “M-Vi-
deo”, “DNS Atlas” va “Vayldberriyes” hamda 
Qozogʻistonning “Sulpak” va “Texnodom” 
kabi yirik savdo tarmoqlari orqali mahalliy 
mahsulotlar eksport koʻlamini kengaytirishni 
maqsad qilganmiz.

Uyushma tomonidan Toshkent viloya-
ti Ohangaron tumanida “Mis sanoati 
klasteri” hamda Qashqadaryo viloyatidagi 
“Chiroqchi” erkin iqtisodiy zonasi hudu-
dida qayta tiklanuvchi energiya manbalari 
ishlab chiqarishga ixtisoslashgan “Solar 
cluster” loyihalarini amalga oshirish bosh-
langan boʻlib, hozirda bu boradagi ishlar 
davom ettirilmoqda. Uyushma huzurida 
tashkil etilgan “Loyihalash va injiniring 
xizmatini tashkil etish markazi” tomonidan 
korxonalarga huquqiy va marketing tad-
qiqotlari oʻtkazish uchun konsalting xiz-
matlari koʻrsatilmoqda.

Soha korxonalarini qoʻllab-quvvatlash 
va ularga huquqiy kafolatlarning berilishi 
tarmoqni iqtisodiy jihatdan yangi bosqich-
ga olib chiqdi deyish mumkin. Bu mahalliy 
ishlab chiqaruvchilar uchun ham, xorijiy 
investorlar uchun ham oʻzaro manfaatli 
hisoblanadi.

SHAXSIY JAVOBGARLIK VA MAS’ULIYAT 
TARMOQ RIVOJINING ASOSI

Prezident qarorlari – hayotda va nazoratda

Mirziyod YUNUSOV, 
“O‘zeltexsanoat” uyushmasi 
boshqaruv raisi

Rejalar va istiqboldagi 
vazifalar

Iqtisodiyotimizning muhim drayveri 
hisoblangan elektrotexnika sanoatini 

2023-yil yakunigacha  jadal rivojlantirish 
maqsadida bir qator chora-tadbirlar rejasi 
ishlab chiqildi. Ayniqsa, sohaga koʻproq 
chet el investitsiyalarini jalb etish, xorijiy 
hamkorlar bilan ishlash, yangi brendlarni 
olib kirish orqali eksport koʻlamini yanada 
kengaytirish, hududlarda ishlab chiqa-
rish quvvatlari yaratishni kuchaytirish, 
yangi mahsulot turlarini oʻzlashtirish, 
qoʻshimcha ish oʻrinlari hamda mahal-
liylashtirish darajasini oshirish, importni 
optimallashtirish masalalariga eʼtibor qa-
ratildi.

Dastlabki hisob-kitoblarga koʻra, 
2023-yilda elektrotexnika mahsulotlari ish-
lab chiqarish hajmi 22 trillion soʻmni tash-
kil etishi yoki oʻtgan yilga nisbatan 2 trillion 
soʻm koʻp (oʻsish surʼati 110 foiz) mahsulot 
ishlab chiqarish belgilangan edi. Inves-
titsiyalar, sanoat va savdo vaziri boshchi-
ligida tashkil etilgan ishchi guruh tarkibida 
respublikamiz barcha hududlaridagi soha 
korxonalari qayta oʻrganilib, mahsulot ish-
lab chiqarish hajmini oshirish, vujudga ke-
layotgan muammoli masalalarni bartaraf 
etish evaziga erishilishi mumkin boʻlgan 
koʻrsatkichlar qayta tahlil qilingan.

Olib borilgan oʻrganish va tahlillar yakuni-
ga asosan elektrotexnika mahsulotlari 
ishlab chiqarish hajmini 23 trillion soʻmga 
yetkazish, yaʼni oldingi yilga nisbatan 115,7 
foiz oʻsish surʼatini taʼminlash rejalashtiril-
gan. Ushbu koʻrsatkichga erishish omillari-
dan biri 2023-yil investitsiya dasturi boʻlib, 
uning doirasida umumiy qiymati 46 million 
dollarlik 12 ta loyihani belgilangan muddat-
dan ilgari ishga tushirish, buning evaziga 
766,7 milliard soʻmlik ishlab chiqarish quv-

vatlarini yaratish moʻljallangan. Shu bilan 
birga, hududiy dasturlarga muvofiq, ishlab 
chiqa rish quvvati 857 milliard soʻmlik 69 ta 
loyihani hayotga joriy etish koʻzlangan.   

Ikkinchidan, Ohangaron shahrida tash-
kil etilayotgan “Ohangaron Tech Industrial” 
texnoparkida jami qiymati 191,3 million dol-
larlik 10 ta loyiha shakllantirilgan. Mazkur 
loyihalarni joylashtirish va ishlarni boshlash 
uchun tasdiqlab berilgan bayonnomaga 
koʻra, 2023-yilda 2 ta loyihani toʻliq yakun-
lash, 165 milliard soʻmlik mahsulot  ishlab 
chiqarishga erishish nazarda tutilgan.

Uchinchidan, kam quvvatda ishlayotgan 
va ilgari ishga tushirilgan korxona va loyi-
halar quvvatini oshirish, mavjud korxonalar-
ning ishlab chiqarish salohiyatini kengayti-
rish hisobiga qoʻshimcha 123 milliard soʻm 
ishlab chiqarish rejaga kiritilgan.

Toʻrtinchidan, muqobil energetika 
yoʻnalishida Qoraqalpogʻiston Respub-
likasida yillik quvvati 150 megavatt, Qash-
qadaryo viloyatida ham 150 megavatt 
hamda Toshkent viloyatida 200 megavatt 
boʻlgan quyosh panellari ishlab chiqarish 
quvvatlarini yaratish va yetkazib berish 
boshlanadi.

Shu kabi choralar natijasida mahsulot-
lar eksport hajmi 1 milliard dollarga yetka-
zilib, 2022-yilga nisbatan 125 foiz oʻsish 
(birinchi chorakda 170 million dollar, oʻsish 
114,9 foiz) surʼatiga erishiladi. Dastur doira-
sida 191,5 million dollarlik investitsiyalar, 
shundan 58 million dollari toʻgʻridan-toʻgʻri 
xorijiy investitsiya va kreditlar hisobiga 
oʻzlashtiriladi (shu jumladan, birinchi cho-
rakda 15,5 million dollar).

Mahalliylashtirish dasturiga kirgan 47 
ta loyiha doirasida 5,5 trillion soʻmlik mah-
sulot ishlab chiqarilib, 503,7 million dol-
larlik import optimizatsiya qilinadi. Ushbu 
loyihalar hisobiga 35 ta yangi turdagi 
import oʻrnini bosuvchi tayyor mahsulot 
va butlovchi qismlar tayyorlanishi yoʻlga 
qoʻyiladi. 

Quyosh panellari orqali quvvatlanadigan 
batareya bilan jihozlangan koʻcha yori tish 
uskunalari, elektromobillar uchun quvvat-
lash qurilmalari va stansiyalari, shishali va 
qum oʻtkazgichli quyosh suv isitkichlari, 

 yassi quyosh paneli orqali ishlovchi suv isit-
kichlar, quyosh panellari, quruq transforma-
torlar shular sirasiga kiradi. Bundan tashqa-
ri, mis xom-ashyosini qayta ishlash hajmi 
90 ming tonnaga yetkazilib, 2022-yilga nis-
batan 128,5 foizga oshiriladi (birinchi cho-
rakda 16,2 ming tonna, oʻsish 126,6 foiz).

Ijro intizomi va masʼuliyat

“Oʻzeltexsanoat” uyushmasida ijro 
intizomini mustahkamlash, berilgan 
muhim topshiriqlarni oʻz vaqtida va si-
fatli taʼminlash maqsadida tizimli ishlar 
yoʻlga qoʻyilgan. Soha rivojiga qaratilgan 
topshiriqlar ijrosini taʼminlash sanoat 
tarmogʻini rivojlantirish bilan birga aholi 
farovonligini oshirib, turmush darajasini 
yaxshilab kelmoqda.

Respublika Prezidentining 2021-yil 
10-fevraldagi “Qonunchilik hujjatlari ijrosini 
samarali tashkil etishda davlat boshqaruvi 
organlari va mahalliy ijro etuvchi hokimiyat 
organlari rahbarlarining shaxsiy javobgar-
ligini kuchaytirishga doir qoʻshimcha chora-
tadbirlar toʻgʻrisida”gi farmoni hamda 2021-
yil 31-maydagi “Ijro.gov.uz” ijro intizomi 
idoralararo yagona elektron tizimi samarali 
faoliyat koʻrsatishini taʼminlashga qaratilgan 
qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi qa-
rori ijro intizomini mustahkamlash hamda 
hujjatlar ijrosini taʼminlashda dasturilamal 
boʻlib xizmat qilmoqda.

Oʻtgan davr mobaynida “Oʻzeltexsanoat” 
uyushmasi va soha korxonalari tomonidan 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 
410 ta topshirigʻi bajarilgan. Jumladan, ular-

dan 33 tasi farmon, 185 tasi qaror, 3 tasi 
farmoyish va 185 tasi yigʻilish bayonlari bi-
lan belgilangan topshiriqlarni tashkil etadi.

Uyushma ijro apparatida belgilan-
gan tizimga asosan haftaning juma kuni 
Boshqaruv raisi birinchi oʻrinbosari hu-
zurida, haftaning har dushanba kuni 
esa ijro apparatining umumiy yigʻilishida 
Boshqaruv raisi huzurida topshiriqlar ijrosi 
muhokama qilib kelinmoqda. Bundan av-
valgi bosqichda esa topshiriqlar monito ring 
qilinib, boshqarma va boʻlim darajasida 
muhokama qilinadi, belgilangan vazifalar 
ijrosini taʼminlashda yuzaga kelayotgan 
muammolar oʻrganiladi. 

2021-yil 2-martdagi “Elektrotexnika 
sanoatini yanada rivojlantirish va mahal-
liy mahsulotlarning raqobatbardoshligini 
oshirishga doir qoʻshimcha chora-tad-
birlar toʻgʻrisida”gi Prezident qarori bilan 
asosiy maqsadli koʻrsatkichlar ijrosi toʻliq 
taʼminlandi. 

Masalan, 2023-yilning birinchi choragi 
yakuni bilan 19,7 ming tonna mis xom-
ashyosi qayta ishlanib, oʻtgan yilning mos 
davriga nisbatan (12,8 ming tonna) oʻsish 
surʼati 153,4 foizga yetkazildi. 4,5 trillion 
soʻmlik mahsulot ishlab chiqarilib, oʻtgan yil-
ning mos davriga nisbatan (3,8 trillion soʻm) 
oʻsish surʼati 117,3 foizga yetkazildi. 

234,8 million dollarlik mahsulot eksporti 
amalga oshirilib, belgilangan reja 138 foizga 
bajarildi (oʻsish 158 foiz) hamda 16,7 mil-
lion dollarlik investitsiya oʻzlashtirildi (oʻsish 
117,9 foiz).

Eksportni ragʻbatlantirish agentligi to-
monidan 2022-yilda korxonalarga transport 
xarajatlari 44,4 milliard soʻm miqdorida qop-
lab berildi. 2023-yilning 1-may holatiga koʻra 
esa ushbu koʻrsatkich 12,7 milliard soʻmni 
tashkil etdi.

Shuningdek, tarmoq korxonalariga 
2022-yilda jami 82 milliard soʻmlik soliq imti-
yozlari taqdim etildi. Joriy yil I chorak yakuni 
bilan soliq imtiyozlari summasi 38,9 milliard 
soʻmni tashkil etgan. Shu bilan birga, soha 
korxonalari tomonidan joriy yilning I choragi 
yakuni bilan 16,7 million dollarlik investitsi-
yalar oʻzlashtirilgan.

Elektrotexnika va elektromaishiy mah-
sulotlarning texnik reglamentlar hamda 
xalqaro talablarga muvofiqligini (xavfsiz-
lik koʻrsatkichlari va energiya samarador-
ligi) baholash boʻyicha zamonaviy sinov 
laboratoriyasi, sertifikatlashtirish markazini 
joylashtirish maqsadida “Oʻzeltexsanoat” 
uyushmasi hududida umumiy maydoni ming 
kvadrat metr boʻlgan zamonaviy laborato-
riya binosi qurib bitkazildi va faoliyat bosh-
ladi.

Bir soʻz bilan aytganda, mamlakat iqti-
sodiyotining muhim drayveri hisoblangan 
elektrotexnika sanoati tez va jadallik bilan 
rivojlanish bosqichidan boryapti. 

Bu, oʻz navbatida, sohaga yangi inves-
titsiya loyihalarini joriy etish, mahalliylashti-
rish darajasini oshirish, yangi ish joylari 
yaratish va milliy mahsulotlarimizning xalqa-
ro bozorlarda raqobatbardosh boʻlishida 
keng imkoniyatlar eshigini ochmoqda.

Boshlanishi 1-betda

MAMLAKATNI YANADA DEMOKRATLASHTIRISH YO‘LIDA MUHIM QADAM BO‘LADI

MUDDATIDAN ILGARI PREZIDENT SAYLOVI 

— Biz Oʻzbekistondagi 
siyosiy, iqtisodiy, ijtimoiy 
va huquqiy jarayonlarni 
doimiy kuzatib bor yapmiz. 
Mamlakatingizda amalga 
oshirilayotgan keng koʻlamli 
islohot va oʻzgarishlardan 
ham mamnunmiz.

Maʼlumki, 9-iyul kuni Oʻz-
bekistonda muddatidan il-
gari Prezident saylovi boʻlib 
oʻtadi.

Darhaqiqat, Oʻzbekiston 
soʻnggi yillarda barcha so-
halarda ulkan muvaffaqiyat-
larga erishdi va farovonlik 
sari dadil qadam tashla-
moqda. 

Yurtingizda “Yangi Oʻzbekiston” shiori ostida boshlangan ulkan 
bunyodkorlik ishlari izchil davom etishi kerak. Shu bois, muddatidan 
ilgari Prezident saylovini oʻtkazish toʻgʻrisidagi qaror yaqinda refe-
rendum orqali qabul qilingan yangilangan Konstitutsiyaga muvofiq 
mantiqan toʻgʻri boʻlganini alohida taʼkidlamoqchiman. Chunki Oʻz-
bekistonning yangilangan Asosiy qonunida Prezident, parlament, hu-
kumat, vazirlar va hokimlar oldiga dolzarb siyosiy, ijtimoiy va iqtisodiy 
vazifalar belgilab berilgan.

— Oʻzbekistonda 2023-yilga saylov tayinlanishi-
dan oldin bir qancha muhim voqealar sodir boʻldi. Eng 
asosiysi, Oʻzbekiston Konstitutsiyasi boʻyicha referen-
dum oʻtkazildi, mamlakat Bosh qonuniga qoʻshimcha 
va oʻzgartishlar kiritishni yoqlab 90,21 foiz kishi ovoz 
berdi.

Taʼkidlash joizki, ushbu tadbirlarda mamlakatdagi 
siyosiy qurilishning borishini kuzatish mumkin. Chunki 
soʻnggi yetti yil davomida Oʻzbekistonda hayotning 
turli jabhalarida ijobiy yutuqlarga erishildi. Xususan, 
valyutaning erkin konvertatsiyasi joriy etildi, moliyaviy 
tizim modernizatsiya qilindi, davlat organlarida islo-
hotlar oʻtkazildi, statistik maʼlumotlar sifati yaxshilan-
di, OAV erkinligi taʼminlandi.

Muhimi, Oʻzbekiston Konstitutsiyasining yan-
gi tahririda oʻz ifodasini topgan inson huquq va 
erkinliklarini taʼminlash, ijtimoiy-siyosiy hayot 
va OAV erkinligini liberallashtirishga qaratilgan 
tub demokratik islohotlar muvaffaqiyatli amalga 
oshirilmoqda.

— Oʻzbekistonda boʻlajak muddatidan 
ilgari Prezident saylovi mamlakatning faol 
siyosiy hayoti va bugungi oʻzbek jami-
yatiga xos boʻlgan dinamikadan dalolat 
beradi. Gap shundaki, yaqinda Oʻzbekis-
ton Konstitutsiyasiga oʻzgartishlar kiritish 
boʻyicha muhim referendum boʻlib oʻtdi. 
Konstitutsiyaning deyarli 65 foizi oʻzgar-
tirildi, bu ham davr talabi.

Tabiiyki, bugungi kunda Oʻzbekistonda 
kechayotgan jadal islohotlarda davlat rah-
barining hissasi juda katta.

Oʻzbekiston hamkorlari uning Marka-
ziy Osiyoda, shuningdek, Turkiy davlatlar 
tashkiloti va boshqa xalqaro tuzilmalar 
doirasidagi muloqotni faollashtirish kursi-
ni davom ettirishidan manfaatdor. Chunki 
bu yoʻnalish barqarorlik va keyingi rivojla-
nishni taʼminlashga qaratilgan.

Ahmad Tohir, 
“Xivor” siyosiy va axborot tadqiqotlari markazi 
direktori (Misr):

Yang Bo, 
Shanxay chet tillar universiteti 
huzuridagi Rossiya va Markaziy 
Osiyoni o‘rganish markazi 
direktorining o‘rinbosari (Xitoy):

Ilgar Velizade, 
“Janubiy Kavkaz” 
siyosatshunoslar klubi 
rahbari (Ozarbayjon):

Maʼlumki, saylov jarayonining asosiy bosqichlari, 
jumladan, saylovni tayinlash, tashkiliy-texnik bazani 
shakllantirish, davlat rahbarligiga nomzodlar koʻrsatish 
va roʻyxatga olish, saylovoldi tashviqotini olib borish, 
ovoz berish, natijalarni aniqlash va ularni qonuniy-
lashtirish meʼyoriy hujjatlari bilan tartibga solinadi.

Ishonchim komilki, boʻlajak Prezident saylovi bar-
cha huquqiy normalarga muvofiq oʻtadi va xalq man-
faati yoʻlida Oʻzbekiston davlatchiligi rivojiga ijobiy 
taʼsir koʻrsatadi.

Shu sababli 9-iyul kuni boʻlib oʻta-
digan muddatidan ilgari Oʻzbekiston 
Prezidenti saylovida xalq toʻgʻri tanlov 
qiladi, munosib nomzodni qoʻllab-quv-
vatlab ovoz beradi. Umid qilamizki, faol 
ichki va tashqi siyosat kursi davom eta-
di, bu esa mamlakatning muvaffaqiyatli 
rivojlanishi kalitidir.

Oksana Ten, 
“Bonn — Buxoro” Germaniya — O‘zbekiston 
do‘stlik jamiyati ijrochi direktori (GFR):

gacha saqlab qolish imkoniyati koʻzda tutilgan 
boʻlsa-da, muddatidan ilgari Prezident saylovini 
oʻtkazish tashabbusini ilgari surdi. Ushbu muhim 
siyosiy qarorni qabul qilishda Asosiy qonunda 
belgilangan yangiliklardan kelib chiqib, barcha 
darajadagi davlat boshqaruvini tubdan isloh qi-
lish zarurligi inobatga olindi.

Oʻtgan yetti yilda Oʻzbekiston ijtimoiy-siyosiy 
va iqtisodiy taraqqiyotning yangi bosqichiga qa-
dam qoʻydi. Bu davrda Oʻzbekistonda saylov qo-
nunchiligi va saylovni oʻtkazishning demokratik 
tamoyillarini toʻla aks ettiruvchi tizim yaratildi.

30-aprel kuni Asosiy qonunga oʻzgartishlar 
kiritish boʻyicha referendum muvaffaqiyatli 
oʻtkazilganiga guvoh boʻldik. Oʻzbekiston Marka-
ziy saylov komissiyasi  maʼlumotlariga koʻra, 
 umumxalq  referendumida qatnashganlarning 90 

foizdan ortigʻi Konstitutsiyani isloh qilishni yoqlab 
ovoz berdi. Bu esa respublikada demokratik is-
lohotlarni amalga oshirishga xalqning yuksak 
sadoqatini koʻrsatdi. Yangilangan Konstitutsiya 
yangi Oʻzbekistonning taraqqiyot strategiya-
sini amalga  oshirishning siyosiy-huquqiy asos-

larini yaratdi, milliy davlatchilik rivojining tarixiy 
muhim bosqichida davlat va jamiyatni yanada 
mustahkam lashning ustuvor yoʻnalishlarini bel-
gilab berdi.

Davlatingiz rahbari yangilangan Konstitutsi-
yada mustahkamlangan normalarga muvofiq, 
128-moddada mamlakat Prezidentiga berilgan 
vakolatlardan foydalangan holda, Oʻzbekiston 
Prezidenti saylovini muddatidan ilgari 9-iyul kuni 
oʻtkazish toʻgʻrisidagi muhim farmonni imzo-
ladi. Bu mamlakatingizda boshlangan keng 
qamrovli demokratik islohotlarning mantiqiy 
davomini taʼminlovchi Konstitutsiyaga kiritilgan 
oʻzgartishlardan keyingi ilk Prezidentlik saylovi 
boʻladi.

Ishonchim komilki, Oʻzbekistonda boʻlajak 
Prezident saylovi xalqaro andozalar asosida 
oʻtadi va mamlakatni yanada demokratlashtirish 
yoʻlida muhim qadam boʻladi.       

“Dunyo” AA

Boshlanishi 1-betda

Davlatingiz rahbari yangilangan Konstitutsiyada 
mustahkamlangan normalarga muvofiq, 128-moddada 
mamlakat Prezidentiga berilgan vakolatlardan 
foydalangan holda, Oʻzbekiston Prezidenti saylovini 
muddatidan ilgari 9-iyul kuni oʻtkazish toʻgʻrisidagi 
muhim farmonni imzoladi. Bu mamlakatingizda 
boshlangan keng qamrovli demokratik islohotlarning 
mantiqiy davomini taʼminlovchi Konstitutsiyaga 
kiritilgan oʻzgartishlardan keyingi ilk prezidentlik 
saylovi boʻladi.

xalqaro ekspertlar fikri
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Maʼlumki, saylovlar har tomonlama 
demokratik ruhda oʻtishida saylov komis-
siyalari, ular aʼzolarining oʻrni va roli ni-
hoyatda muhim. Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidentligiga saylovlarni samarali tashkil 
etish va oʻtkazishda tegishli tizimlashgan 
saylov komissiyalari faoliyat yuritishi na-
zarda tutilgan. Xususan, mazkur saylov-
larni tashkil etish va oʻtkazishda Markaziy 
saylov komissiyasi, okrug saylov komissi-
yalari, uchastka saylov komissiyalari faoli-
yat olib boradi. 

Konstitutsiyamiz, Saylov kodeksi, 
Markaziy saylov komissiyasining Pre-
zident saylovini oʻtkazuvchi okrug va 
uchastka saylov komissiyalari faoliyati 
tartibi toʻgʻrisidagi qarorlari bilan tas-
diqlangan nizomlar saylov komissiyalari 
faoliyatini tartibga soluvchi normativ ba-
zani tashkil etadi.

Markaziy saylov 
komissiyasi 

maqomi qanday?

Konstitutsiyamizning 129-moddasiga 
muvofiq, Markaziy saylov komissiyasi 
saylov komissiyalari tizimiga boshchilik 
qiladi. 

Markaziy saylov komissiyasi alohida 
konstitutsiyaviy organ boʻlib, u doimiy tarz-
da faoliyat olib boradi. Taqqoslash  uchun 
aytish kerakki, qator davlatlarda saylov-
larni tashkillashtiruvchi va oʻtkazuvchi 
mustaqil, markazlashgan organlar tizimi 
mavjud emas va saylovni tashkil etish vazi-
fasi ijro etuvchi hokimiyat organlari zim-
masiga yuklatilgan. Masalan, Germaniya, 
Avstriya, Fransiya davlatlarida Ichki ishlar 
vazirligi, Finlyandiyada Adliya vazirligi say-
lovlar jarayoniga boshchilik qiladi. Eʼtiborli 
jihati, bu organlar faqat saylovlar oʻtkazish 
davridagina mazkur jarayonga oʻz eʼtiborini 
qaratadi.

Oʻzbekistonda esa Markaziy saylov 
komissiyasi Prezident saylovini, davlat 
hokimiyati vakillik organlariga saylov-
larni, shuningdek, Oʻzbekiston Respub-
likasining referendumini tashkil etadi va 
oʻtkazadi. Uning vakolatlarida Oʻzbekiston 
Respublikasining butun hududida Say-
lov kodeksining ijrosi ustidan nazoratni 
amalga oshirish, kodeksning bir xil tarzda 
qoʻllanilishini taʼminlash belgilangan. 

Markaziy saylov komissiyasi aʼzolari 
Qoraqalpogʻiston Respublikasi Joʻqorgʻi 
Kengesining, xalq deputatlari viloyatlar va 
Toshkent shahar Kengashlarining tavsiyasi 
boʻyicha Oliy Majlisning Qonunchilik pala-
tasi va Senati tomonidan saylanadi.

Xususan, Saylov kodeksida Markaziy 
saylov komissiyasi aʼzosi boʻlish uchun 
bir qancha talablar belgilab qoʻyilgan, ular 
jumlasiga yigirma besh yoshga toʻlgan, 
qoida tariqasida, oliy maʼlumotga ega 
boʻlishi, saylov qonunchiligida belgilan-
gan talab boʻyicha aʼzolarning saylovlarni 
tashkil etish va oʻtkazish borasida ish tajri-
basi borligi, jamoatchilik oʻrtasida obroʻ-
eʼtibor qozongani, kamida oxirgi besh yil 
Oʻzbekiston Respublikasi hududida doimiy 
yashab turgan boʻlishi lozim. 

Shuni nazarda tutish kerakki, saylov ja-
rayonlarida yetarli tajribaga, obroʻ-eʼtiborga 
ega boʻlish ham muhim talablardan biri hi-
soblanadi. Yevropa Kengashi huzuridagi 
Venetsiya komissiyasi tavsiyasida ham 
Markaziy saylov komissiyasi tarkibi yurist-
ekspertlar, siyosatchilar, matematiklar va 
boshqa saylov sohasida yetarli bilimga ega 
boʻlgan shaxslardan shakllangan boʻlishi 
lozimligiga urgʻu berib oʻtilgan. 

Qonunchilikda saylov komissiyalari 
tarkibini shakllantirishda gender tenglik 
tamoyillariga amal qilinishi ham belgilan-
gan. Shu bois, hozirgi kunda Oʻzbekiston 
Respublikasi Markaziy saylov komissiyasi 
tarkibi 21 kishidan iborat boʻlib, mazkur 
tarkibning 7 aʼzosi ayollardir. 

Ushbu normaning qonunchilikda aks 
etishi mamlakatimizda gender tenglik 
masalalariga alohida eʼtibor qaratilayot-
ganidan, qolaversa, xalqaro standartlarga 

Taraqqiyot yo‘li

Sherzod ZULFIQOROV,
O‘zbekiston Respublikasi 
Jamoat xavfsizligi universiteti 
professori, ekspert

muvofiqlashtirilganidan dalolat beradi. 
Masalan, BMT xotin-qizlar huquqlarini hi-
moya qilishga juda katta eʼtibor qaratib 
kelmoqda. Jumladan, ayollarning siyosiy 
huquqlari aks etgan konvensiya 1-mod-
dasida “ayollarning hech bir kamsitishlar-
siz erkaklar bilan teng sharoitlarda barcha 
saylovlarda ovoz berish huquqiga ega”ligi 
belgilangan. 

Okrug va uchastka saylov 
komissiyasi tarkibini 

shakllantirish, 
ularning vakolatlari 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
saylovini tashkil qilish va oʻtkazishda okrug 
va uchastka saylov komissiyalarining oʻrni 
va roli nihoyatda yuqori hisoblanadi.

Saylov kodeksining 21-24-moddalari 
okrug va uchastka saylov komissiyalari ning 
huquqiy maqomini belgilab beradi. Unga 
muvofiq, yigirma bir yoshga toʻlgan, oʻrta 
yoki oliy maʼlumotga ega boʻlgan,  qoida 

tariqasida, saylovga tayyorgarlik koʻrish va 
uni oʻtkazish borasida ish tajribasiga ega, 
aholi oʻrtasida obroʻ-eʼtibor qozongan fuqa-
rolar okrug va uchastka saylov komissiya-
sining aʼzosi boʻlishi mumkin.

Shuni ham alohida taʼkidlash lozimki, 
joriy yilda Saylov kodeksining bir nech-
ta moddalariga tegishli oʻzgartirish va 
qoʻshimchalar kiritildi. Xususan, 25-mod-
daga kimlar okrug va uchastka saylov 
komissiyasi aʼzosi boʻlishi mumkin emas-
ligining aniq kengay tirilgan tarkibi belgilab 
qoʻyildi. Bular: Qonunchilik palatasi depu-
tati, mahalliy Kengash deputati, Senat 
aʼzosi, boshqa saylov komissiyasi aʼzolari, 
siyosiy partiyalar aʼzolari va vakolatli va-
killari, viloyatlar, tuman va shahar lar hokim-
lari hamda ularning oʻrinbosarlari, prokura-
tura organlari, sudlar mansabdor shaxslari, 
nomzodlar, nomzodlarning yaqin qarin-
doshlari va ishonchli vakillari, nomzodlarga 
bevosita boʻysunuvchi shaxslar, ogʻir yoki 
oʻta ogʻir jinoyatlar sodir etgani uchun sud-
langanlik holati tugallanmagan yoxud sud-
langanligi olib tashlanmagan fuqarolar.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
saylovini oʻtkazish boʻyicha okrug say-
lov komissiyalari aʼzoligiga nomzodlar 
Qoraqalpogʻiston Respublikasi Joʻqorgʻi 
Kengesining, xalq deputatlari viloyat-
lar va Toshkent shahar Kengashlarining 
majlislarida muhokama qilinadi hamda 
Markaziy saylov komissiyasi tomonidan 
tasdiqlash uchun tavsiya etiladi. Bunda 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti say-
lovini oʻtkazuvchi okrug saylov komissiyasi 
tarkibi — komissiya raisi, rais oʻrinbosari, 
kotibi va komissiyaning sakkiz-oʻn sakkiz 
nafar boshqa  aʼzolaridan iborat tarkibda 
tuziladi.

Markaziy saylov komissiyasi-
ning 2023-yil 10-maydagi qarori bi-
lan  tasdiqlangan muddatidan ilgari 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
saylovini oʻtkazish boʻyicha kalendar 
rejaga muvofiq, okrug saylov komissi-
yalarini tuzish hamda tarkibini matbuot-
da eʼlon qilish saylovga kamida 50 kun 

qolganda, yaʼni 20-maygacha belgilab 
qoʻyildi. Shundan kelib chiqib, Marka-
ziy saylov komissiyasining joriy yil 19-
may sanasidagi navbatdagi majlisida 
mamlakat hududida tashkil etilgan 14 ta 
okrug saylov komissiyasi tarkibi tasdiq-
landi. 

Saylov kodeksi va Markaziy saylov 
komissiyasi qarori bilan tasdiqlangan 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti say-
lovini oʻtkazuvchi okrug saylov komissi-
yalarining faoliyati tartibi toʻgʻrisidagi ni-
zomga muvofiq, okrug saylov komissiyasi 
tegishli hududda Saylov kodeksining ijrosi 
ustidan nazoratni amalga oshirish, say-
lov uchastkalarini tuzish, uchastka saylov 
komissiyalarini tuzish va uchastka saylov 
komissiyalarining faoliyatini muvofiqlashti-
rish, nomzodlarga saylov kampaniya-
sida ishtirok etish uchun teng sharoitlarni 
taʼminlash, saylov okrugi boʻyicha saylov 
natijalarini aniqlash va ularni tegishincha 
Markaziy saylov komissiyasiga taqdim 
etish kabi muhim vakolatlarni bevosita 
amalga oshiradi.

Saylov jarayonlarining joylarda 
oʻtkazilishi uchun birinchi galdagi 
masʼuliyat uchastka saylov komissiyalari-
ga yuklatilgan. Shu bois, saylovlar jara-
yonida aholi bilan bevosita ishlovchi va 
ovoz berishni tashkil etuvchi organ sifatida 
uchastka saylov komissiyasi faoliyatiga 
alohida eʼtibor qaratish maqsadga muvofiq 
hisoblanadi. Uchastka saylov komissiyasi 
okrug saylov komissiyasi tomonidan say-
lovga kamida qirq kun qolganda besh-oʻn 
toʻqqiz nafar aʼzodan, shu jumladan, rais, 
rais oʻrinbosari va kotibdan iborat tarkibda 
tuzilishi belgilab qoʻyilgan. 

Bunda uchastka saylov komissiyasi 
aʼzoligiga nomzodlar fuqarolarning oʻzini 
oʻzi boshqarish organlari, jamoat birlash-
malari, korxonalar, muassasa va tashki-
lotlar tomonidan taklif etilib, bu nomzodlar 
xalq deputatlari tuman, shahar Kengash-
lari majlislarida muhokama qilinadi hamda 
tegishli okrug saylov komissiyasiga tas-
diqlash uchun tavsiya etiladi.

Shuni alohida taʼkidlab oʻtish ke-
rakki, Saylov kodeksiga kiritilgan 
oʻzgartirishlarga muvofiq, uchastka saylov 
komissiyasi aʼzolarining yarmidan koʻpi 
bitta tashkilotdan tavsiya etilishi mumkin 
emas. Bundan Oʻzbekiston Respublika-
sining chet davlatlardagi diplomatik va 
boshqa vakolat xonalari huzurida, harbiy 
qismlarda, sanatoriylar va dam olish uy-
larida, shifoxonalarda hamda boshqa stat-
sionar davolash muassasalarida, qamoq-
da saqlash va ozodlikdan mahrum qilish 
joylarida tashkil etilgan uchastka saylov 
komissiyalari mustasno. Bu, albatta, say-
lov jarayonlarining ochiq va shaffof tarzda 
oʻtishiga yanada keng imkoniyat yaratadi. 

Saylov jarayonida uchastka saylov 
komissiyasi uchastka boʻyicha saylovchi-
larning roʻyxatini tuzish, saylov kuni oʻz 
yashash joyida boʻlish va ovoz berishda 
ishtirok etish imkoniyatiga ega boʻlmagan 
saylovchilardan toʻldirilgan saylov byul-
letenlarini yopiq konvertlarda qabul qilib 
olish, binoning yashirin ovoz berish kabi-
nalari yoki xonalari va saylov qutilari, shu-
ningdek, boshqa jihozlar bilan tayyorlab 
qoʻyilishini taʼminlash, saylov kuni uchast-
kada ovoz berishni tashkil etish, ovozlarni 
sanab chiqish va qonunchilikda belgilan-
gan boshqa vakolatlarga ega. 

Saylovlarda kuzatuvchi va 
OAVning o‘rni

Saylovlarda kuzatuvchilar va OAVning 
ishtiroki va oʻrni muhim ahamiyat kasb 
etadi. Saylov kodeksining 6-bobida ku-
zatuvchilarning, siyosiy partiyalar va-
kolatli vakillarining, ommaviy axborot 
vositalarining huquq va majburiyatlari bel-
gilab qoʻyilgan. Qolaversa, Markaziy say-

lov komissiyasining qarori asosida qabul 
qilingan “Oʻzbekiston Respublikasi say-
lovlarida xorijiy davlatlar va xalqaro tash-
kilotlardan qatnashadigan kuzatuvchilar 
toʻgʻrisida”gi, “Siyosiy partiyaning vakolatli 
vakili toʻgʻrisida”gi, “Saylov kampaniyasi 
davrida ommaviy axborot vositalari va-
killarini akkreditatsiyadan oʻtkazish tartibi 
toʻgʻrisida”gi, “Siyosiy partiyalar va fuqaro-
larning oʻzini oʻzi boshqarish organlaridan 
kuzatuvchilar toʻgʻrisida”gi nizomlarda ku-
zatuvchilarning, siyosiy partiyalar vakolatli 
vakillarining, ommaviy axborot vositalari-
ning saylov jarayonidagi ishtiroki masalasi 
tartibga solingan.

Taʼkidlash lozimki, saylov kampani-
yasi boshlangani eʼlon qilinganidan soʻng 
Markaziy saylov komissiyasi xorijiy davlat-
lar saylov organlari va xalqaro tashkilotlar-
ga Tashqi ishlar vazirligi orqali taklifnoma 
yuboradi. Shuningdek, xorijiy davlatlar va 
xalqaro tashkilotlar ham saylovlarda xalqa-
ro kuzatuvchi sifatida ishtirok etish istagini 
izhor etib, Tashqi ishlar vazirligiga murojaat 
etishi mumkin. Eʼtiborlisi, manfaatdor tash-
kilotlar oʻz kuzatuvchilari toʻgʻrisida saylov 
komissiyalariga saylovdan kamida oʻn kun 
oldin ariza bilan murojaat qilishi lozim.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
saylovida qatnashadigan kuzatuvchilar ikki 
toifaga boʻlinadi. Bular — xalqaro kuzatuv-
chilar va mahalliy  kuzatuvchilar.

Kuzatuvchilar instituti saylovlarning 
ochiq, shaffof, adolatli  oʻtishini kafolat-
lovchi mexanizm hisoblanadi. Markaziy 
saylov komissiyasi akkreditatsiya qilingan 
xorijiy (xalqaro) kuzatuvchiga mandat be-
radi. Bu mandat esa xorijiy (xalqaro) ku-
zatuvchi saylovga tayyorgarlik koʻrish va 
uni oʻtkazish davrida oʻz faoliyatini amalga 
oshirishi uchun huquqiy asos hisoblanadi. 
Taʼkidlash lozimki, mahalliy kuzatuvchi-
larga, yaʼni siyosiy partiyalardan, fuqaro-
larning oʻzini oʻzi boshqarish organlaridan 
koʻrsatilgan kuzatuvchilarga Prezident 
saylovini oʻtkazuvchi okrug saylov komis-
siyasi tomonidan mandat beriladi. 

Saylov qonunchiligiga koʻra, kuzatuv-
chilar saylov komissiyalari majlislarida 
hozir boʻlish, nomzodlar koʻrsatishga 
bagʻishlangan yigʻilishlarda, nomzodlar-
ning saylovchilar bilan uchrashuvlarida 
ishtirok etish, ovozlar sanab chiqilayot-
ganda va saylov komissiyasining bayon-
nomasi tuzilayotganda hozir boʻlish, saylov 
natijalari toʻgʻrisidagi hujjatlarning tegishli 
saylov komissiyasi tomonidan tasdiqlan-
gan koʻchirma nusxalarini soʻrash va olish 
kabi bir qancha huquqlardan foydalanishi 
mumkin. 

Ushbu huquqlardan tashqari, kuzatuv-
chilarning taqiqlangan xatti-harakatlari 
ham belgilangan. Xususan, kuzatuvchilar-
ga saylovchi saylov byulleteniga oʻz bel-
gisini qoʻyayotgan paytda yashirin ovoz 
berish kabinasida yoki xonasida boʻlishi, 

fuqarolarga taʼsir oʻtkazish, biron-bir tash-
viqot materialini yoki adabiyotini tarqatish, 
saylovchilardan ular qanday ovoz berga-
nini surishtirish yoki saylovchilarga say-
lov byulleteniga belgi qoʻyishda biron-bir 
tarzda yordam koʻrsatish, saylov komis-
siyasining faoliyatiga, shu jumladan, say-
lov qutilarini muhrlashga, ularni ochishga, 
ovozlarni sanab chiqishga aralashish 
 taqiqlanadi.

Xalqaro saylov standartlarida kuzatuv 
faoliyatini amalga oshiradigan va tartibga 
soladigan bir qancha hujjatlar ham qa-
bul qilingan. Xususan, BMTning 2005-yil 
27-oktabrda qabul qilingan “Saylovlarni 
xalqaro kuzatish prinsiplari toʻgʻrisida”gi 
deklaratsiyasi, YXHTning 1990-yildagi 
insoniylik mezonlari boʻyicha Kopenga-
gen hujjati, MDH kuzatuvchilari missiyasi 
toʻgʻrisidagi nizom, SHHT kuzatuvchilari 
missiyasi toʻgʻrisidagi nizom kabi bir qan-
cha hujjatlarda kuzatuvchilar maqomi 
huquqiy tartibga solingan.

Saylov kodeksining 35-moddasiga 
koʻra, ommaviy axborot vositalari va-
killari saylovga tayyorgarlik koʻrish va uni 
oʻtkazishga doir barcha tadbirlarni yori-
tish, saylov kuni ovoz berish binolarida, 
shu jumladan, ovozlarni sanab chiqish 
chogʻida hozir boʻlish huquqiga ega. 

“Saylov kampaniyasi davrida ommaviy 
axborot vositalari vakillarini akkreditatsi-
yadan oʻtkazish tartibi toʻgʻrisida”gi ni-
zomda OAV vakillarini akkreditatsiyadan 
oʻtkazish tartibi, ularning huquq va ma-
jburiyatlari atroflicha tartibga solingan. 
Taʼkidlash lozimki, OAV vakillari Markaziy 
saylov komissiyasiga akkreditatsiyadan 
oʻtkazish toʻgʻrisida murojaat qiladi. Muro-
jaat besh kunlik muddat ichida koʻrib chi-
qilib, MSK qarori asosida xorijiy hamda 
milliy OAV vakiliga akkreditatsiyadan 
oʻtganligi toʻgʻrisida guvohnomalar beriladi.

Taʼkidlash lozimki, saylov kampaniyasi 
jarayonida OAV vakili quyidagi huquq va 
majburiyatlarga ega boʻladi: saylovga 
tayyorgarlik koʻrish va uni oʻtkazishga doir 
barcha tadbirlarni yoritish, saylov komis-
siyalarining majlislarida hozir boʻlish, mud-
datidan oldin ovoz berishni oʻtkazish vaqti 
va joyi haqida xabardor boʻlish hamda 
ushbu jarayonni kuzatish, saylov kuni ovoz 
berish xonalarida, shu jumladan, ovozlarni 
sanab chiqishda hozir boʻlish, saylov ja-
rayoni va ovoz berishning yashirinligini 
buzmasdan foto, video, audio yozuvlarni 
amalga oshirish kabi huquqlarini amalga 
oshirishi mumkin.

Qolaversa, OAV vakillari saylovchilarga 
taʼsir oʻtkazish, qonunga xilof ravishda 
biron-bir tashviqot materiali yoki adabiyo-
tini tarqatish, saylovchi saylov byulleteniga 
oʻz belgisini qoʻyayotgan paytda ovoz 
berish kabinasida yoki xonasida boʻlish, 
saylovchilardan ular kimni yoqlab ovoz 
berganligini surishtirish kabi harakatlarni 
amalga oshirishi mumkin emas.

Darhaqiqat, boʻlajak saylovlarning yuqori 
demokratik saviyada ochiq va oshkora 
oʻtkazilishi respublikamiz ommaviy axborot 
vositalari va jurnalistlardan katta masʼuliyat, 
professionallik, xolislik, tezkorlik va yuksak 
fuqarolik pozitsiyasini talab qiladi. 

Muxtasar aytganda, Oʻzbekiston Res-
publikasi Prezidentligiga boʻlib oʻtadigan 
saylovlarda saylov jarayonining ishtirokchi-
lari oʻzlariga yuklatilgan vazifa va vako-
latlarni, oʻz huquq va majburiyatlarini qo-
nun doirasida, yuksak masʼuliyat hamda 
vijdonan bajarishi lozim boʻladi. Bu esa 
saylovlarning demokratik xususiyatlari, 
koʻtarinki kayfiyatning keng jamoatchilik 
koʻz oʻngida namoyon boʻlishida bevosita 
xizmat qiladi. 

Boshlanishi 1-betda

Saylov jarayonlarining joylarda oʻtkazilishi 
uchun birinchi galdagi masʼuliyat uchastka saylov 
komissiyalariga yuklatilgan. Shu bois, saylovlar 
jarayonida aholi bilan bevosita ishlovchi va ovoz 
berishni tashkil etuvchi organ sifatida uchastka 
saylov komissiyasi faoliyatiga alohida eʼtibor qaratish 
maqsadga muvofiq hisoblanadi. Uchastka saylov 
komissiyasi okrug saylov komissiyasi tomonidan 
saylovga kamida qirq kun qolganda besh-oʻn toʻqqiz 
nafar aʼzodan, shu jumladan, rais, rais oʻrinbosari va 
kotibdan iborat tarkibda tuzilishi belgilab qoʻyilgan. 

Saylov jarayonida uchastka saylov komissiyasi 
uchastka boʻyicha saylovchilarning roʻyxatini tuzish, 
saylov kuni oʻz yashash joyida boʻlish va ovoz 
berishda ishtirok etish imkoniyatiga ega boʻlmagan 
saylovchilardan toʻldirilgan saylov byulletenlarini 
yopiq konvertlarda qabul qilib olish, binoning 
yashirin ovoz berish kabinalari yoki xonalari va saylov 
qutilari, shuningdek, boshqa jihozlar bilan tayyorlab 
qoʻyilishini taʼminlash, saylov kuni uchastkada ovoz 
berishni tashkil etish, ovozlarni sanab chiqish va 
qonunchilikda belgilangan boshqa vakolatlarga ega. 

SAYLOV JARAYONI 
ISHTIROKCHILARI

o‘ziga yuklatilgan vazifa va 
vakolatlarni yuksak mas’uliyat hamda 

vijdonan bajarishi lozim
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Mamlakatimiz yalpi ishlab chiqarish mahsulotining qariyb 
7 foizi, qishloq xoʻjaligi mahsulotlarining 
27 foizi ishlab chiqariladi. Ayni paytda Oʻzbekiston 
meva-sabzavotga boʻlgan oʻrtacha yillik ehtiyojining deyarli 
96 foizini oʻz ishlab chiqarishi hisobidan taʼminlamoqda. 
Yaʼni bu boradagi koʻrsatkich yil sayin oshib boryapti.

“XAVOTIRLARIMIZ ENDI ORTDA QOLDI”

Tahlillarga koʻra, Oʻzbekiston qishloq 
xoʻjaligida barcha turdagi mahsulotni ye-
tishtirish va qayta ishlash, oʻz aholisini oziq-
ovqat mahsulotlari bilan toʻliq taʼminlab, 
yana boshqa davlatlarga eksport qilish im-
koniyatiga ega. Ammo uzoq yillar davomida 
bundan toʻliq foydalanmaganimiz ham bor 
gap. Vaholanki, sohani ilm-fan va ilgʻor 
texnologiyalar asosida rivojlantirishning al-
laqachon vaqti kelgandi. 2017-yildan keyin 
boshlangan katta islohotlar ham buni yaqqol 
koʻrsatib berdi.

Mamlakatimizning oziq-ovqat xavfsizligi 
borasidagi yangi siyosati, avvalo, oʻzini oʻzi 
taʼminlashni nazarda tutadi. Aholiga ye-
tarli darajada chorvachilik mahsulotlari va 
oʻsimlik yogʻi yetkazib berish, qishloq xoʻjalik 
mahsulotlarini qayta ishlash va saqlash 
 uchun zarur boʻlgan bazani barpo etish, 
oziq-ovqat mahsulotlari asosiy turlarining 
yetarli zaxirasini shakllantirish, ularning 
chakana bahosi barqarorligini taʼminlashga 
erishish, chetdan keltirilayotgan mahsulotlar 
hajmini qisqartirib borish kabilar bu maqsad-
ning muhim yoʻnalishlari hisoblanadi.

Buning uchun mamlakatimizning oziq-
ovqat xavfsizligini taʼminlash, bozorlarni 
sifatli, xavfsiz va arzon mahsulotlar bi-
lan toʻldirish, aholining xarid imkoniyatini 
mustahkamlash, tashqi iqtisodiy faoliyatni 
liberallashtirish va sogʻlom raqobat muhi-
tini rivojlantirish, sohada mavjud tizimli 
muammolarni hal etish zarurligi kundek 
ravshan edi. Shu bois, islohotlarning eng 
boshidan ushbu yoʻnalishlarda aniq vazifa-
lar belgilab olinib, mamlakatda eksport-im-
port operatsiyalarini tartibga solish va sod-
dalashtirish, talab yuqori boʻlgan oziq-ovqat 
tovarlarini import qilishda toʻsiq va cheklov-
larni bartaraf etish, tashqi iqtisodiy faoliyat 
subyektlarining huquqlarini himoya qilish 
kafolatlarini kuchaytirish boʻyicha ham izchil 
chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. So-
hada har yili joriy etilayotgan koʻplab imtiyoz 
va imkoniyatlar sabab qisqa vaqtda yurtimiz 
oziq-ovqat mahsulotlari eksporti boʻyicha 
yetakchi davlatlar qatoriga qoʻshildi. Xu-
susan, bugungi kunda diyorimizda ye-
tishtirilayotgan 80 dan ziyod turdagi qishloq 
xoʻjaligi mahsuloti dunyoning 71 davlatiga 
eksport qilinmoqda. Oʻzbekistonning savdo 
sheriklari hisoblangan mamlakatlarda ona 
zaminimizda pishib yetilgan mazali meva-
sabzavotlarga talab yuqori.

— Hozir nafaqat shaharda, qishloq-
larda ham elektrsiz hayot toʻxtab qoladi. 
Ochigʻini yashirmay aytadigan boʻlsam, 
shu yil qishning izgʻirinli ayozlarida 
qoʻshnilarimiz juda qiynaldi. Lekin bizning 
oilamizda muammo boʻlmadi. Uyimizni 
isitish, yoritish va telefonlarimizni quvvat-
lantirish, televizorni bemalol ishlatish im-
koni boʻldi. Qanday qilib deysizmi, chunki 

Sara mahsulot 
omborlarda qolmaydi

Gap meva-sabzavotchilik tarmogʻi haqi-
da borganda u yurtimiz qishloq xoʻjaligi sek-
torining muhim tarkibiy qismi, ham dehqon, 
ham fermer xoʻjaliklari uchun eng foydali 
faoliyat turlaridan biri ekanini taʼkidlash joiz. 

Bu yoʻnalishda mamlakatimiz yalpi ish-
lab chiqarish mahsulotining qariyb 7 foizi, 
qishloq xoʻjaligi mahsulotlarining 27 foizi ish-
lab chiqariladi. Ayni paytda Oʻzbekiston me-
va-sabzavotga boʻlgan oʻrtacha yillik ehtiyo-
jining deyarli 96 foizini oʻz ishlab chiqarishi 

hisobidan taʼminlamoqda. Yaʼni bu boradagi 
koʻrsatkich yil sayin oshib boryapti.

Jumladan, oʻtgan yili yurtimizda 21,8 
million tonna meva-sabzavot yetishtirilgan 
boʻlsa, bu 2021-yilga nisbatan 3,8 foiz, 
2017-yilga nisbatan esa 12,9 foizga koʻp 
ekani raqamlarda qayd etilgan. Eʼtiborli ji-
hati, hozirgi kunda mamlakatimiz oʻrik ye-
tishtirish boʻyicha dunyoda 2-oʻrin, sabzi 
yetishtirish boʻyicha 3-oʻrin, gilos boʻyicha 
4-oʻrin, bodring yetishtirish boʻyicha 7-oʻrin, 
olcha va anjir boʻyicha esa 8-oʻrinda turibdi. 

Tarmoq aholining oziq-ovqat mahsulot-
lariga, qayta ishlash sanoati tarmoqlarini esa 
xomashyoga boʻlgan talabini qondirish bilan 
birga, yurtimiz eksport salohiyatini va valyu-
ta tushumini oshirishga imkon yaratishi bilan 
ahamiyatlidir. Ushbu yoʻnalishda zamonaviy 
agrotexnologiyalar asosida yuqori hosildor-
likka ega, ertapishar hamda shirin taʼmli 
pakana va yarim pakana daraxtlarni ekish 
orqali intensiv bogʻ va uzumchilikni  rivojlan-
tirish, dunyo bozorlariga xaridorgir eksport-
bop meva-sabzavot mahsulotlari yetkazib 
berish hajmini yanada oshirishga eʼtibor qa-
ratilayotgani boisi ham shunda.

Mahsulotning jahon bozorida talabgirligi 
xalqaro standartlarga mosligi, sifat darajasi 
va raqobatbardoshligi bilan belgilanadi. Bu-
gungi kunda oʻz mahsulotini xorijga eksport 
qiluvchi tovar ishlab chiqaruvchilar oldida 
turgan eng muhim vazifalardan biri ham 
ana shu raqobatbardoshlik darajasini toʻgʻri 
baholay olishdan iborat. Bunda retrospektiv 
tahlil asosida respublika ijtimoiy-iqtisodiy 

tizimidagi islohotlarning qishloq xoʻjaligi 
tarmoqlari raqabatbardoshligini oshirishga 
taʼsirini baholash uslubidan foydalaniladi.

Masalan, raqobatbardoshlik, birinchi 
navbatda, bozorga taklif etilayotgan mah-
sulotning sifat koʻrsatkichlarini aks ettiradi. 
Sifat parametrlari odatda ishlab chiqaruv-

chining manfaatidan, raqobatbardoshlik 
parametrlari esa isteʼmolchilar manfaatidan 
kelib chiqib aniqlanadi. Mahsulot sifatiga 
tabiiy-iqlimiy, texnik-texnologik, ijtimoiy-
psixologik va tashkiliy-iqtisodiy xarakterdagi 
bir qator omillar oʻz taʼsirini koʻrsatadi. Bu 
omillarga tuproq tarkibi, hududning iqlim 
sharoiti, ob-havo, oʻsimliklar vegetatsiyasi 
davrining davomiyligi, quyosh harorati, 
yorugʻlik va namlik darajasi kabilar kiradi. 
Masalan, mamlakatimizda vegetatsiya 
davrining mart oyidan to noyabr oyining 
 oxirlarigacha davom etishi, qulay tabiiy-iqlim 

sharoiti jahon bozorlarida xaridorgir boʻlgan, 
betakror taʼm va yuqori isteʼmol xususiyati-
ga ega meva-sabzavotlarni yetishtirishga 
imkon yaratadi.

Bu turdagi mahsulotlar raqobatbar-
doshligini ifodalovchi koʻrsatkichlar tizimiga 
yana bir qancha omillarni kiritish mumkin. 

Masalan, mahsulotning foydaliligi, taʼm 
va isteʼmol xususiyatlari, marketing va 
reklama-axborot bilan taʼminlanganlik dara-
jasi, sifat koʻrsatkichlari, dizayni va qadoq-
lanishi, narxi, ekologik xavfsizligi, texnik 
normalar va standartlarga mos kelishi va 
hokazo. Meva-sabzavotlar sifatini baho-
la sh da uning tarkibiga kiruvchi vitaminlar, 
mikroelementlar va toʻyimliligi asosiy aha-
miyat kasb etadi. Bulardan tashqari, mah-
sulotning isteʼmolchilar  uchun ishonchliligi, 
yaʼni laboratoriya tekshiruvidan oʻtgani va 
isteʼmol uchun xavfsiz ligi ham muhim aha-
miyatga ega.

Umuman, milliy iqtisodiyotning raqobat-
bardoshligini oshirish hamda eksport salohi-
yatini mustahkamlashda agrar va oziq-ovqat 
sektorida mahsulotlar sifati va xavfsizligiga 
qoʻyiladigan talablar muhim oʻrin tutadi. Bu 
bevosita har qanday korxona oldida tur-
gan asosiy vazifalardan biri hamdir. Chunki 
bozor munosabatlariga asoslangan iqti-
sodiy tizimda korxonalarning iqtisodiy sa-
maradorligi darajasini koʻp jihatdan ishlab 

chiqarilayotgan mahsulotning sifati va raqo-
batbardoshligi belgilab beradi. Bu oʻrinda 
sifatni oshirish eng asosiy masalaga aylanib 
borayotganini ishlab chiqaruvchi, isteʼmolchi 
va jamiyat nuqtayi nazaridan yondashib, bir 
qancha omillar bilan izohlash mumkin.

Birinchidan, fan-texnika taraqqiyoti nati-
jasida mahsulotlar sifatiga qoʻyilayotgan 
talab darajasi keskin oshmoqda. Ayniqsa, 
inson sivilizatsiyasi rivojlanib borishi, ijti-
moiy-iqtisodiy va madaniy rivojlanish da-
rajasining oshishi natijasida isteʼmolchilar 
didi va talabida butunlay yangicha yon-
dashuv vujudga kelyapti. Masalan, 
isteʼmolchi oziq-ovqat mahsulotlarining 
birinchi navbatda, sifat koʻrsatkichlariga, 
yaʼni ishonchliligi, toʻyimlilik darajasi, vi-
taminlarga boyligi, ekologik tozaligi, uzoq 
saqlanishi, qadoqlanishi va boshqa holat-
larga eʼtibor qaratadi. Yuqori sifatli mah-
sulotni isteʼmol qilish isteʼmoldan qoniqish 
darajasi va uning foydaliligi ortishi bilan 
xarakterlanadi. 

Ikkinchidan, ichki va tashqi bozorda vu-
judga kelayotgan keskin  raqobat muhiti 
sharoitida yashab qolish uchun mahsulot si-
fati eng zarur shartlardan biriga aylanmoqda. 
Uchinchidan, keyingi paytlarda korxonalar 
iqtisodiy faollashib, mahsulotni tashqi bozor-
ga eksport qilish odatiy holga aylandi. Jahon 
bozorida oʻrin egallash uchun esa mahsulot 
sifatini doimiy oshirib borish talab etiladi.

To ʻ r t inch idan,  mahsulot  s i fa t in i 
taʼminlash korxonalarning mahsulot birli-
gini ishlab chiqarishga sarflaydigan resurs-
lar sarfi samaradorligini oshirishga imkon 
yaratadi. Yuqori sifatli mahsulotlarning 
narxi baland boʻlishi realizatsiyadan yalpi 
pul tushumi, sof daromad va foyda dara-
jasining oshishiga va natijada rentabellik 
koʻrsatkichlarining oʻsishiga olib keladi. 
Bunday mahsulotlar omborlarda uzoq qol-
masligi tufayli tovar-moddiy zaxiralar ayla-
nishi tezligini oshirib, korxonaning toʻlov 
qobiliyatini yuksaltiradi. 

Beshinchidan, mahsulot sifatini 
 oshirish umumdavlat va jamiyat miqyo-
sida ham manfaatlidir. Xususan, buni 
mamlakatdagi yalpi talab va taklif hajmi 
oshishi, eksport imkoniyatlari kengayishi 
va valyuta tushumi ortishi, aholi ehtiyoj-
larining toʻlaroq qondirilishi, fan-texnika 
taraqqiyoti tezlashishi va boshqa bir qator 
omillarda koʻrish mumkin. 

Jahon bozoriga 
chiqish talablari

Demak, oziq-ovqat xavfsizli-
gini taʼminlashda mahsulotning sifat 
koʻrsatkichi talablari asosiy oʻrinlardan 
birini egallaydi. Bu xomashyo sifatini 
 aniqlashdan boshlanadi.

Maʼlumki, qishloq xoʻjaligi mahsulotlari-
ning bir qismi qayta ishlash sanoati uchun 
xomashyo sifatida ishlatiladi. Bunga paxta, 
don, meva-sabzavot, sut, ipak, qorakoʻl 
va boshqa bir qator mahsulotlarni misol 
qilib keltirish mumkin. Qayta ishlash kor-
xonalari nuqtayi nazaridan yondashganda, 
xomashyo sifatida ishlatiladigan qishloq 
xoʻjaligi korxonalarining sifat koʻrsatkichlari, 
birinchi navbatda, ularning texnologik 
parametrlari bilan oʻlchanadi. Bunda asosiy 
eʼtibor yaratilishi lozim boʻlgan mahsulotga 
qoʻyiladigan talablar xomashyoda mavjudli-
giga qaratiladi va uning texnologik jarayon-
ga mos kelishi eʼtiborga olinadi.

Sifat talablarini belgilovchi yana bir me-
zon, albatta, xalqaro standartlarning joriy eti-
lishidir. Oxirgi yillarda yurtimizda bu borada 
sezilarli ishlar amalga oshirilyapti. Koʻplab 
xalqaro standartlar joriy etilib, tadbirkor va 
korxonalarning ushbu standartlarni olish 
koʻrsatkichi ortib bormoqda. Yaʼni, biznes 
vakillari oʻz mahsulotini jahon bozoriga olib 
chiqish maqsadida yanada sifatli mahsulot 
yetishtirish va ishlab chiqarishga intilyapti.

Milliy mahsulotlarimizning eksport geo-
grafiyasi ham yildan-yilga kengayib bo-
rayotganini kuzatish mumkin. Ayniqsa, 
Oʻzbekistonning Yevropa Ittifoqi maxsus 
imtiyozlar tizimi — “GSR+”ga aʼzo boʻlgani 
biz uchun yanada katta bozorni ochib berdi. 
Ushbu tizim yurtimizda ishlab chiqariladigan 
6 ming 200 turdagi mahsulotni Yevropa bo-
zoriga boj toʻlamasdan olib kirish imkonini 
beradi. “GSR+” qamrab olayotgan mahsulot 
liniyalarining uchdan ikki qismiga nisbatan 
tariflar toʻliq bekor qilinadi. Bu, oʻz navbatida, 
eksport hajmining oʻsishi va mamlakatga 
qoʻshimcha investitsiyalar jalb etilishiga xiz-
mat qiladi.

Hozirgi kunga kelib, yurtimizda “GSR+” 
doirasidagi imtiyozlardan foydalanish da-
rajasi 87 foizni tashkil qiladi. Qisqartirilgan 
imtiyozlardan foydalanayotgan mahsulot 
segmentlari asosan toʻqimachilik va kiyim-
kechak, plastmassa mahsulotlari, shuning-
dek, mevalar, yongʻoq va sabzavotlardir. 
Bu yurtimiz eksport tarkibining Markaziy 
Osiyoning boshqa mamlakatlariga qaragan-
da xilma-xil ekanini koʻrsatadi. 

Bir soʻz bilan aytganda, soʻnggi yillarda-
gi murakkab global vaziyatlarga qaramay, 
Oʻzbekiston aholining oziq-ovqat xavfsizlig-
ini taʼminlashda huquqiy-meʼyoriy asoslarni 
shakl lantirishga erishdi va ular takomillashtirib 
borilyapti. Bunda nafaqat ichki imkoniyat-
larimiz, balki xalqaro hamkorlik aloqalariga 
ham alohida urgʻu berilmoqda. Natijada bo-
zorlarimizni sifatli, moʻl-koʻl oziq-ovqat mah-
sulotlari bilan taʼminlash barobarida, oʻzbek 
brendi jahon bozoriga chiqyapti. Eksport 
koʻlamining ortishi milliy iqtisodiyotimiz rivojiga 
xizmat qilayotgani esa oziq-ovqat xavfsizligini 
taʼminlashga qaratilgan mexanizmning toʻgʻri 
ishlayotganiga ishoradir.

Toshkent viloyatidagi ijtimoiy soha obyektlari hamda kam 
taʼminlangan aholi xonadonlariga quyosh panellarini oʻrnatish 
ishlari izchil olib borilyapti. Hududdagi 22 ta shahar va 
tumanlardagi mahallalarda “Temir daftar”ga kiritilgan 
ehtiyojmand aholi xonadonlari muqobil energiya manbai bilan 
taʼminlanmoqda. Endilikda Boʻka tumanidagi “Parkent” mahalla 
fuqarolar yigʻinida yashovchi Jumaboyevlar xonadoni ham ana 
shunday imkoniyatdan bahramand boʻlayotir. 

xonadonimizga quyosh panellari qurilma-
sini oʻrnatib  berishgandi, — deydi Tosh-
kent viloyatining Parkent mahallasida 
istiqomat qiluvchi Oqilaxon Jumaboyeva 
hayajon bilan.

Ha, ijtimoiy himoyaga muhtoj aholi 
xonadonlariga oʻrnatib berilayotgan 
quyosh panellari qulay, arzon va eng 
asosiysi, hech qachon oʻchmaydigan va 

qishloq odamlari tilida aytganda, “jon-
lariga oro” boʻlib kiruvchi vosita boʻlib 
qolayotgani kishini quvontiradi. Birgina 
Yangiyoʻl shahrida ehtiyojmand, boquv-
chisini yoʻqotgan, nogironligi bor keksa 
yoshdagilar yashayotgan 16 xonadonga 
quyosh panellari oʻrnatib berildi. Buning 
natijasida fuqarolarning elektr energiya-
siga boʻlgan ehtiyojlarini toʻla qondirish, 
shuning evaziga energiya resurslari 
boʻyicha davlatga qaramligini kamaytirish 
orqali oʻz-oʻzini elektr energiyasi bilan 
taʼminlashga erishib kelinmoqda.

— Toshkent viloyatida joriy yil mart 
oyining oʻzida Quyi Chirchiq, Bekobod, 
Boʻka, Oʻrta Chirchiq, Chinoz tuman-
laridagi ehtiyojmand sanalgan 128 oila 
xonadonlarini qayta tiklanuvchi ener-
giya manbalari bilan taʼminlash uchun 2 
milliard soʻm mablagʻ ajratildi, — deydi 
Toshkent viloyat hokimining birinchi 
oʻrinbosari Muzaffar Fayziyev. — Ehtiyoj-
mand oilalarning moddiy taʼminotini yax-
shilash, ijtimoiy koʻmak berish, ularni har 
tomonlama qoʻllab-quvvatlash kabi inson 
qadrini ulugʻlashga qaratilgan ishlar vilo-
yatimizda keng koʻlamda olib borilmoq-
da. “Temir daftar”ga kiritilgan xonadon-
larga oʻrnatilayotgan quyosh panellari 
budjet mablagʻlari hisobidan qoplanadi. 

Bu borada viloyat hokimining farmoyi-
shi qabul qilingan. 2023-yil boshidan 
buyon 3 milliard soʻmga yaqin  mablagʻ 
 ajratilib, ikki yuzdan ziyod aholi xonadon-
larini muqobil energiya bilan taʼminlash 
choralari koʻrilmoqda. Joriy yilda 5167 
oilaga quyosh panellari oʻrnatib berishni 
rejalashtirganmiz. Shu yilning 15-iyun 

sanasiga qadar 3318 ta  oilaga quyosh 
panellari hamda 11 ming litr quyosh suv 
isitish uskunalari oʻrnatildi.

Quyosh panellarini oʻrnatuvchi muta-
xassislarning aytishicha, ushbu uskunalar 
maxsus issiq saqlaydigan material bilan 
qoplangani sababli hatto sovuq kunlarda 
ham kuniga atigi bir foiz issiqlik harora-

tini yoʻqotar ekan, xolos. Uskuna maxsus 
alyuminiy-selektiv oʻram bilan qoplangan-
ligi bois, ushbu  kollektorlar 95 foizgacha 
quyosh nurlarini oʻziga singdirib olib, uni 
suv isitishga sarflaydi.

— Bu uskunalar olis va chekka hudud-
larda istiqomat qiluvchi biz kabi oilalarga 
nihoyatda qulay, — deydi boʻkalik Oynisa 
Aykunova. — Shu yilning 8-mart bayrami 
arafasida xonadonimizga yangi qurilmani 
oʻrnatib berishdi. Toʻgʻrisi, dastlabki kun-
larda qanday ishlar ekan bu yangi uskuna, 
bor elektr energiyasini ham tortib olsa-ya, 
degan xavotirimiz bor edi. Yoʻq, aksincha, 
ishlashi juda qulay, asosiysi, foydalanila-
yotgan elektr uchun toʻlovlarimiz keskin 
pasaydi. Chiroq oʻchib qolmasmikan, de-
gan xavotirlarimiz endi ortda qoldi.

Maʼlumot oʻrnida aytish joizki, Tosh-
kent viloyatida qayta tiklanuvchi energiya 
manbalari qurilmalarini ishlab chiqaruv-
chi 20 dan ortiq tadbirkorlik subyekti 
faoliyati yoʻlga qoʻyilishi rejalashtirilgan. 
Ushbu faoliyat uchun ish boshlash arafa-
sida turgan tadbirkorlarga soliq va mol-
mulk imtiyozlari berilmoqda. Hozirda 900 
megabayt quvvatli fotoelektr stansiyala-
rini qurish boʻyicha Janubiy Koreya va 
Xitoyning yirik kompaniyalari bilan keli-
shuvga erishildi. 

Gulichehra DURDIYEVA,
 “Yangi O‘zbekiston” muxbiri

Arzon va sifatli qishloq xo‘jaligi 
mahsulotlariga talab ortmoqda

OZIQ-OVQAT XAVFSIZLIGI

demoqda quyosh panellari o‘rnatilgan xonadonlar sohiblari 

Sohibjon TOPILDIYEV, 
iqtisodiyot fanlari doktori

Boshlanishi 1-betda

Bolaning taʼlim-tarbiyasi qancha erta boshlansa, shuncha yaxshi samara  berishini tadqiqotchi olimlar qator 
misollar bilan isbotlagan. Bunda uch, besh va yetti yoshgacha boʻlgan oraliq bosqichlar muhim oʻrin tutishini 
va ularning biri keyingisiga oʻziga xos zamin tayyorlashi ham taʼkidlab oʻtilgan. Bu bosqichlar umumlashib, 



Jamiyat 52023-yil 24-iyun, 125-sonYANGI O‘ZBEKISTON

Albatta, kichkintoyning birinchi sinf-
ga tayyor holda borishi nafaqat ustozlar, 
balki ota-onalar, oila kattalari zimmasidagi 
oʻta masʼuliyatli vazifa deyish mumkin. 
Maktabda bolalarning taʼlimni yaxshi 
oʻzlashtirishi esa koʻp jihatdan maktabga-
cha taʼlim tashkilotidagi jarayon bogʻliq.

Bugungi kunda yurtimizda faoliyat 
yuritayotgan 30 mingga yaqin maktab-
gacha taʼlim tashkilotida 2 milliondan or-
tiq bola taʼlim-tarbiya olayotgan boʻlsa, 
2022-2023-oʻquv yilida ularning 563 331 
nafari har yilgidan oʻzgacha shukuh bilan 
umumtaʼlim maktablariga kuzatildi.

Ularning 442 644 nafari davlat, 22 017 
nafari davlat-xususiy sherikchilik asosida-
gi nodavlat, 83 538 nafari oilaviy hamda 
15 132 nafari xususiy maktabgacha taʼlim 
tashkilotlari tarbiyalanuvchilari hisobla-
nadi.

Tarbiyalanuvchilarning maktab davriga 
qoʻyayotgan ilk qadamlari katta hayotga 
debocha sanaladi. Hozirda bolalarni mak-
tabga tayyorlashda ularda ijtimoiy muno-
sabat va koʻnikmalarni shakllantirish saʼy-
harakatlari yanada faollashgan.

Oʻtgan yillar davomida yurtimizning 
koʻplab hududiga taʼlim-tarbiya uchun 
barcha shart-sharoitga ega avtobuslar 
“koʻchma bogʻcha” shaklida qayta jihoz-
langan holda yetkazib berildi.  Bu yerda 
“Aqlvoy” — maktabgacha taʼlim mobil 
guruhlari shakllantirilgani ham muhim qa-
damlardan boʻldi. Maktabgacha taʼlimning 
ushbu muqobil innovatsion shakli oʻquv-
tarbiya xizmatlari sifati va samaradorligini 
oshirish imkonini berdi.

Qamrov koʻrsatkichi past 156 ta ma-
halla fuqarolar yigʻinida tayyorlangan oʻyin 
maydonchalarida 7 mingga yaqin bolani 
qamrab oladigan,  qayta jihozlangan 72 
ta ana shunday “koʻchma bogʻcha” negi-
zida 429 ta mobil guruh shakllantirildi. Bu 
loyiha orqali shahar va qishloqda yashov-
chi bolalarning teng darajada taʼlim-tarbiya 
olishi taʼminlanmoqda.  

Chekka hududlargacha yetib borib, u 
yerdagi oʻgʻil-qizlarning sifatli taʼlim-tarbiya 
olishini taʼminlashni koʻzda tutuvchi bu lo-
yiha bogʻchaga qamrov darajasini oshirish 
va bolalarni maktabga sifatli tayyorlashda 
muhim ahamiyat kasb etayotir.  Didak-
tik adabiyotlar, maxsus ishlangan film va 
koʻrsatuvlar  kichkintoylarga sifatli taʼlim-
tarbiya berishda qoʻl kelmoqda.  

Maktabgacha taʼlim uzluksiz 
oʻqitishning boshlangʻich qismi sifatida 
bolada bilim olishga ishtiyoq uygʻotadi, uni 
tizimli oʻquv jarayoniga tayyorlab boradi. 
Ilk va maktabgacha yoshdagi bolalarni 
rivojlantirish boʻyicha davlat talablariga 
muvofiq va xalqaro standartlar asosida 
ishlab chiqilgan “Ilk qadam” davlat oʻquv 
dasturi bolalarning bizni oʻrab olgan borliq 
nima, u qanday rivojlangan, tabiatda inson 
qanday oʻrin tutadi, uning ongi qanday 
paydo boʻladi va kamol topadi, jamiyatning 
yaralish tarixi, insoniyat turmush darajasini 
qanday qilib yaxshilash mumkin kabi ma-
salalarga qarashi, munosabatini shakllan-
tirishda muhim ahamiyatga ega.    

Oʻtgan davr mobaynida joriy etilgan 
amaliyot hamda xalqaro xorijiy tajribadan 
kelib chiqib, bolaning yoshi va individual 
xususiyatlarini hisobga olgan holda, bo-
laga yoʻnaltirilgan yondashuv asosida 
“Ilk qadam” davlat oʻquv dasturi takomil-
lashtirildi.

Mazkur davlat oʻquv dasturi asosida 
6 yoshli bolalarni boshlangʻich taʼlimga 

Buning natijasida joylarda yoshlar 
toʻgʻrisidagi zarur maʼlumotlarni “Yoshlar 
daftari” va “Yoshlar portali” elektron platfor-
malariga kiritib borish yoʻlga qoʻyildi. Yosh-
larning har biri bilan alohida ishlash tizimi 
eng quyi boʻgʻin boʻlgan mahalladan tashkil 
etilishi oʻgʻil-qizlarning orzu-maqsadlari, is-
tiqbolli tashabbuslariga keng yoʻl ochilishi-
da muhim ahamiyat kasb etmoqda. Navoiy 
viloyatida ham ushbu tizim oʻzining yuksak 
samarasini bermoqda.

Birgina Xatirchi tumani misolida tahlil 
etadigan boʻlsak, hududda 70 ta mahalla 
fuqarolar yigʻini boʻlib, ularda 14-30 yosh-
gacha boʻlgan 52 mingga yaqin yigit-qiz 
istiqomat qiladi. Oʻrganishlar natijasida 
ishsiz boʻlgan 7 mingdan ziyod yoshlarning 
4400 nafari ish bilan taʼminlandi. 

Quvonarlisi, kecha ish izlab yurgan 
yosh larimiz imkon va imtiyoz sabab bugun 
oʻzlari ham ish beruvchi tadbirkorga aylan-
moqda. Tashabbus va biznes loyihalarini 
amalga tatbiq etishi natijasida daromad 
manbaiga ega boʻlyapti. Ana shunday 
yosh lardan biri Yangi qurilish mahallasida 
yashovchi  Gulhayo Azamatovaga 10 yilga 
ijara asosida auksion orqali 20 sotix yer 
ajratilgan va u bu yerdan daromad olish 
bilan birga, tengdoshlarini mavsumiy ish 
bilan taʼminlamoqda.

— Oʻtgan yili tarvuz-qovun ekib, yaxshi 
daromad oldik. Bu yil ham yomon emas. 
Turli qishloq xoʻjaligi mahsulotlari ekib, 
hozirda birinchi hosilni yigʻishtirib olyapmiz. 
Takroriy ekin ekishni ham rejalashtirgan-
man. Ishsiz tengdoshlarimni mavsumiy 
ishlarga jalb qilganman, — deydi Gulhayo 
Azamatova.

Ushbu mahallada bugun 14-30 yoshga-
cha boʻlgan 630 nafar yosh boʻlib, shun-
dan 300 dan ortigʻi xotin-qizlardir. Yoshlar 
yetakchisi tomonidan oʻtkazilgan xatlovga 
koʻra,  joriy yilning birinchi choragi davo-
mida ishsiz va ijtimoiy himoyaga muhtoj 
boʻlgan yigit-qizlar “Yoshlar daftari”ga kiri-
tilib, ularga amaliy yordam koʻrsatilmoqda. 
Yoshlar yetakchisi tavsiyasi bilan ishsiz 
xotin-qizlarga subsidiya asosida tikuv 
mashinalari berildi. 

Fikrimizni Qiziltepa tumani misolida 
davom ettiradigan boʻlsak, tumandagi 53 ta 
mahallada oʻz faoliyatini boshlagan yosh-
lar yetakchilari tengqurlarining muammosi 
ijobiy yechim topishi yoʻlida ish olib bor-
moqda. Tumanda 33 mingdan ziyod 14 
yoshdan 30 yoshgacha boʻlgan yigit-qizlar 
boʻlib, xatlov natijasida “qizil toifa”ga ajratib 
olingan 995 nafari tegishli yoʻnalishdagi 
masʼullarga biriktirilgan. Ular bilan alohida 
profilaktik, sogʻlomlashtirish va bandligini 
taʼminlash boʻyicha chora-tadbirlar amalga 
oshirilmoqda. 

Ana shunday yoshlardan biri Malikobod 
mahallasida yashovchi 17 yoshli Ozodbek 
Ramazonov xonadonida boʻldik. Feʼl-atvori 
ijobiy tomonga oʻzgarib, kasb egallash 
uchun ustaga shogird tushgan yigitni uyi-
dan topolmadik. Muhimi, vaqtini samarali 
oʻtkazayotganidan uning onasi xursand. 

— Uyimizga masʼullar kelib, oʻgʻlim bilan 
suhbatlashdi va uni kasb-hunar oʻrganishga 
yoʻnaltirdi. Ishga qatnashi uchun velosiped 

ILK QADAM

yaxshi ijtimoiy hayotni 
ta’minlab, ularning kelajagiga 
mustahkam zamin hozirlaydi

Noroy SOATOVA,
Maktabgacha va maktab 
taʼlimi vazirligi huzuridagi 
Maktabgacha taʼlim 
agentligining 
bosh mutaxassisi

bepul majburiy tayyorlov guruhlari uchun 
yaratilgan “Ilm yoʻli” variativ dasturi ham 
kichik yoshdagi bolalarni maktabga tay-
yorlashga xizmat qilib kelmoqda.

Maktabgacha taʼlim tashkilotlarida 
taʼlim-tarbiya jarayoni “Ilk qadam” davlat 
oʻquv dasturi, “Ilm yoʻli” variativ dastur-
larida tavsiya qilingan mavzular asosida 
hududiy, milliy, madaniy xususiyatlar va bu 
jarayonda maktabgacha taʼlim tashkilotin-
ing imkoniyati va oʻziga xos tomonlarini hi-
sobga olgan holda tashkil etilgan.  

Rivojlantiruvchi muhitni tashkil etishda 
bolalarning yoshi, individual xususiyatlari 
va ehtiyojlarini, shuningdek, mintaqaning 
madaniy va tarixiy xususiyatlarini hisobga 
olish muhim ahamiyat kasb etadi.

Bolalarning intellektual salohiyati, 
ijodkorligi, yaratuvchanlik qobiliyati, man-
tiqiy tafakkuri rivojlantirilishida mazkur 
markaz larning oʻrni alohida. Masalan, 
“Qurish-yasash, konstruksiyalash va 
matematika” markazida bola ijod qilib, 
oʻz gʻoya va tasavvuriga tayangan holda 
mavzuga mos tarzda yangilik yaratsa, 
“Sanʼat” markazida aynan shu yasagan 
buyumni tasvirlab chizadi. “Til va nutq” 
markazida esa yasalgan va yaratilgan 
narsa, buyumning tabiatdagi ahamiyati, 
uning oʻrni, foydali tomonlari, jonli yoki 
jonsiz tabiatga taalluqli ekani haqida 
soʻzlab berishi mumkin.

Rivojlanish markazlarida tarbiyalanuv-
chilarning ongi, dunyoqarashini oʻstirish, 
ularni taʼlim jarayonida erkin fikrlaydigan 
ishtirokchiga aylantirish nihoyatda muhim-
dir. Tarbiyachi taʼlim jarayonida boshqa-
ruvchi, bolalar esa ishtirokchiga aylanadi. 
Ana shu vazifani uddalashda innovatsion 
faoliyat ustunligi koʻp qirrali samara keltir-
moqda. 

Shu oʻrinda alohida taʼkidlash joizki, 
maktabgacha taʼlim tashkilotlarida bo-
lalarning sogʻligʻini saqlash, mustahkam-
lash va xavfsiz muhitni taʼminlash alohida 
ahamiyat kasb etadi. 

Bunda bolaning turli ehtiyojlarini, 
jumladan, harakatga boʻlgan ehtiyo-
jini qondirish, faol oʻyinlar va kunda-
lik jismoniy mashqlar orqali bolalar 
oʻzlarining his-tuygʻularini, yirik va 
mayda motorika koʻnikmalarini rivojlan-
tirish, atrof-olamni oʻrganish hamda turli 
predmetlarni boshqarish, oʻz tanasining 
taʼsir imkoniyatlarini farqlay olish, unga 
gʻamxoʻrlik qilishni va sogʻlom turmush 
tarzini qabul qilish kabi ilk tushuncha-
larga ega boʻlishlariga asosiy eʼtibor 
qaratilmoqda.

Bugungi kunda maktabgacha taʼlim 
tizimini takomillashtirish borasida bir 
qator ishlar amalga oshirilmoqda. Kel-
gusida bolalarni maktabgacha taʼlimga 
qamrab olish, taʼlim-tarbiya jarayonini 
samarali tashkil etish uchun yurtimizning 
barcha hududida bolalarni umumiy 
boshlangʻich taʼlimga bepul majburiy 
bir yillik tayyorlashni joriy etishda  qisqa 
muddatli “Pley-guruh”lar, maktabgacha 
yoshdagi bolalarga uyiga borib mak-
tabgacha taʼlim xizmatlarini koʻrsatish 
dasturi “Nome visits” kabi muqobil shakl-
larini joriy etish va rivojlantirish koʻzda 
tutilmoqda. 

Xulosa sifatida aytish mumkinki, bu-
gungi kun auditoriyalari oʻn yil avvalgilari-
dan juda katta farq qiladi. Maktabgacha 
taʼlim tashkilotlari kompyuterlar va boshqa 
turdagi taʼlim texnologiyalari bilan bos-
qichma-bosqich jihozlanmoqda. Bunday 
raqam li muhitga ega boʻlish va u bilan 
doimiy oʻzaro munosabat natijasida kich-
kintoylarning fikrlashi,  axborotlarni qabul 
qilish va oʻzlashtirishi, fikr yuritishi oldingi-
sidan tubdan farq qilmoqda. 

Raqamli avlod kichkintoylariga eski-
cha uslubda taʼlim-tarbiya berish  mumkin 

emas. Bu avlodning jajji vakillariga zamo-
naviy axborot-kommunikatsiya texnologi-
yalariga asoslangan innovatsion taʼlim 
texnologiyalari va didaktik modellarni sa-
marali qoʻllash orqali taʼlim tizimini mos-
lashtirish zarur.

Shiddat bilan rivojlanib borayotgan 
bugungi davrda maktabgacha yosh-
dagi bolalarning rivojlanishi, taʼlim olishi 
 uchun keng imkoniyatlar yaratib berish, 
zamonaviy va sifatli taʼlim orqali tizimni 
izchil takomillashtirish kun tartibidan tush-
maydigan muhim vazifaga aylanmogʻi 
shart.  

ham sovgʻa qildi. Ularning farzandim taqdi-
riga befarq boʻlmaganidan mamnunman, 
— deydi Goʻzal Norova.

Ushbu mahallada yashovchi Asilbek So-
diqov bolaligidan sportga qiziqadi. Avvaliga 
futbol, kurash, tennis bilan shugʻullanib, 
keyinchalik kikboksing sport turida ham 
oʻzini sinab koʻrishni istadi. Shijoati, doimiy 
mashgʻulotlar oʻz samarasini berdi — u 
Osiyo chempioniga aylandi.

— Bu sport turi bilan yetti yildan buyon 
shugʻullanib kelaman, — deydi u  faxrlanib. 
— Turli musobaqalar gʻolibi, Oʻzbekiston 
chempioni boʻlganman. 2022-yil Tailand-
da oʻtkazilgan Osiyo chempionatida ol-
tin medalni qoʻlga kiritdim. Albatta, bu 
yutuqlarni qoʻlga kiritishimda mahallada-
gi yoshlar yetakchisi hissasini alohida 
taʼkidlamoqchiman. Sababi, doim mendan 
hol soʻrab, musobaqalarga tayyorgarlik 

jarayonida har tomonlama koʻmak berdi. 
Hozir ham tez-tez kelgusi rejalar haqida 
suhbatlashib turamiz.  

Ha, bugun yoshlar yetakchilari Asilbek 
singari yigit-qizlarning orzulari roʻyobga 
chiqishida yelkadosh boʻlmoqda. Hozirda 
bu mahalladagi 576 nafar yoshning 312 
nafari “yashil”, 264 nafari “sariq”, 22 na-
fari “qizil toifa”ga kiritilgan boʻlib, ogʻir toi-
fadagi yoshlarning muammolarini hal etish 
boʻyicha samarali ishlar olib borilmoqda.

Navqiron mahallasidagi Qodirjon Kari-
mov bedanachilik bilan shugʻullanib, oilasi-
ga daromad olib kelyapti. Yoshlar yetakchi-
siga murojaatidan soʻng 12 million soʻmlik 
inkubator apparati subsidiya asosida olib 
berildi. Bundan ruhlangan yosh tadbirkor 
kelgusida faoliyatini kengaytirish, bir nech-
ta ish oʻrni yaratishni maqsad qilgan. 

Ayni vaqtda tumandagi 395 nafar ishsiz 
yoshlarning 50 nafariga subsidiya asosida 
uskunalar olib berilgan va 128 nafar yigit-
qizni boʻsh ish oʻrinlariga joylashtirish bel-
gilangan.  

Karmana tumanida “Yoshlar daftari”ga 
joriy yilning oʻtgan davrida 533 nafar yor-
damga muhtoj yoshlar kiritilgan. Shundan 

306 nafariga turli zarur yordam koʻrsatilib, 
roʻyxatdan chiqarildi. Shuningdek, koʻplab  
yoshlarning taʼlim uchun toʻlov-kontraktlari 
yarmini qoplab berish,  bir martalik moddiy 
yordam koʻrsatish, davolanishi uchun te-
gishlicha mablagʻ ajratildi. 

Tumandagi Doʻrmon mahallasida istiqo-
mat qilayotgan 30 yoshli Elbek Shomurodov 
10 yildan buyon salomatligidagi muammo 
tufayli muntazam davolanadi. Mahalladagi 
yoshlar yetakchisining masʼullarga bergan 
tavsiyalari asosida uning sogʻligʻini tiklash 
uchun zarur yordam koʻrsatib kelinyapti. 
Eng muhimi, ana shu eʼtibor tufayli Elbek-
ning sogʻligʻi tiklanmoqda. 

Tumanda oʻtgan vaqt mobaynida ishsiz 
yoshlarning oʻzini oʻzi band qilishi borasida 
ularga subsidiya asosida mehnat qurollari 
va boshqa asbob-uskunalar olib berildi. 
Nurafshon mahallasi yoshlari ham bu kabi 
imkoniyatlardan samarali foydalanmoqda. 
Jumladan, 20 yoshli Muxtor Ortiqovga ham 
subsidiya asosida gʻisht ishlab chiqarish 
uskunasi olib berilgani uning yosh tadbir-
kor sifatida nom qozonishida muhim omil 
boʻldi. 

Bundan tashqari, “Yoshlar daftari”ga 
kiritilgan mehnatga layoqatli fuqarolar, 
ishsiz yoshlarga yer uchastkasi berish 
tizimi keng joriy etilishi ham bandlik bora-
sidagi mavjud masalalar yechimiga xizmat 
qilmoq da. Shu asosda ishsiz yoshlarga 
dehqon xoʻjaliklari tashkil etish uchun auk-
sion  savdolari orqali yer ajratildi. Mahalla 
yoshlari oʻzlariga ajratilgan yer maydon-
larida ekin yetishtirib, yaxshigina daromad 
olmoqda. Albatta, yerdan samarali foy-
dalanish nafaqat bir oilaga daromad, balki 
aholini sifatli oziq-ovqat bilan taʼminlashda 
ham muhim ahamiyatga ega. Ayni vaqtda 
mahalladagi yoshlar turli sabzavot ekinlari 
ekib, yiliga ikki-uch marotaba hosil olishni 
ham uddalayapti.

— Mahallamizda 3 ming 600 nafar aholi 
boʻlib, ularning 1000 dan ziyodini 14 yosh-
dan 30 yoshgacha boʻlganlar tashkil qiladi. 
Ishsiz, ehtiyojmand va taʼlim olayotgan 

 yoshlarga “Yoshlar daftari” jamgʻarmasi 
orqali turli koʻrinishdagi yordam koʻrsatib 
kelamiz. Birgina dehqonchilik yoʻnalishida 
17 nafar yoshga 30 yilga 30 sotixdan auk-
sion orqali ijara asosida, 24 nafar yoshga 
takroriy ekin uchun yer maydonlari ajratib 
berildi va ishsizlar bandligi taʼminlandi. 
Yoshlar bir yilda ikki-uch marta hosil olib, 
50 million soʻmgacha daromad topyapti, — 
deydi Nurafshon mahallasi yoshlar yetak-
chisi Jahongir Razzoqov.

Albatta, yoshlar siyosati boʻyicha ilgari 
surilayotgan islohotlar yigit-qizlar uchun 
katta imkoniyatlar eshigini ochmoqda. Bun-
dan oqilona foydalanayotganlar esa oilasi 
va jamiyatga foydasi tegadigan asosiy 
kuchga aylanmoqda. 

Bir soʻz bilan aytganda, har bir yoshning 
kelajagi uchun zamin yaratish, ularning 
muammolarini bartaraf etish, kasb-hunar 
egallashiga koʻmaklashish nafaqat aholi-
ning ijtimoiy hayoti yaxshilanishi, balki 
mamlakat istiqboli porloq, kelajagi ishonchli 
qoʻllarda boʻlishini ham anglatadi.

G‘olib ABDUSALOMOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

Boshlanishi 1-betda

izchil jarayonga aylanmog‘i kerak 

30-iyun — Yoshlar kuni

YOSHLAR MUAMMOLARINI 
HAL ETISH

Bolaning taʼlim-tarbiyasi qancha erta boshlansa, shuncha yaxshi samara  berishini tadqiqotchi olimlar qator 
misollar bilan isbotlagan. Bunda uch, besh va yetti yoshgacha boʻlgan oraliq bosqichlar muhim oʻrin tutishini 
va ularning biri keyingisiga oʻziga xos zamin tayyorlashi ham taʼkidlab oʻtilgan. Bu bosqichlar umumlashib, 

bolani maktabga tayyorlash degan murakkab jarayonni tashkil etadi.
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Qo‘shiqqa aylangan

Albatta, u avvalo, ayol edi. Nozik did, 
yumshoq dil, sarishta, boshidan oppoq 
roʻmoli tushmaydigan ayol edi. Qaqroq 
dasht yerga brigadir boʻlgach, shiyponi old-
ida kichik paykalcha ochib, qishloqdagi ser-
unum yerlardan tuproq tashidi. Gulu rayhon, 
oʻsmayu xina ektirdi. Qizlarga kerak-da. Ve-
losipedda chelaklab suv keltiradi.

Taqdiridan nolimas, koʻziga yosh olmasdi. 
Yoʻq, bir marta yosh oldi. Viloyatda boʻlib oʻtgan 
paxtakorlarning qurultoyida. Yoshlar brigadalari 
nomidan unga soʻz berishganda. Oltiariqning 
aksariyat xoʻjaliklari Katta Fargʻona va Janubiy 
Fargʻona kanallaridan suv ichadi. Yayrab-yash-
nab dehqonchilik qiladi.

Faqat Lolaning brigadasi yerlarining kuni 
zaxob suvlarga qolgan. Dalasi zaʼfaron, 
begona oʻtu ajriq kovlagan odamlarining 
tortayotgan azobi adoqsiz.  “Qachongacha 
shunaqa boʻladi?” deya oʻksinib yurardi. 
Minbarga chiqqach, bu oʻksik koʻzidan yosh 
boʻlib quyildi. “Qachongacha”, deya soʻzini 
davom ettirolmay qoldi.

Oʻsha paytdagi viloyat birinchi rahbari 
— Hamdam Umarov bir stakan suv keltirib, 
qizga uzatdi. Dastroʻmolini olib, qoʻliga 
tutqazadi.

— Yoshingni art, qizim. Darding nima, biz-
ga shuni ayt. Koʻplashib davosini toparmiz.

Bu daldadan oʻziga kelgan Lola:
— Dalamiz Fargʻona kanalidan ikki 

chaqirim narida. Shovullab oqishini eshi-
tamiz, koʻramiz. Ammo bir tomchi suviga 
zormiz. Zaxob suv ichamiz, yer sugʻoramiz. 
U ajriqning onasi. Yiliga gektaridan yetmish 
tonnagacha ajriq teramiz. 

— Zax suv ajriqning onasi, degin. Xoʻsh, 
nima qilaylik?

— Bitta nasos, kichkinagina nasos stan-
siyasi qurish shunchalik qiyinmi? Uchra-
magan rahbarim, bosh urmagan eshigim 
qolmadi. Ha, nima emish, Moskov ruxsat 
bersa qurilarmish.

— Shumi darding?
— Shu.
Hamdam Umarovich zalga yuzlandi. 
— Viloyat suv xoʻjaligi, kanal boshliqlari, 

arxitektor, shu yerdamisizlar?
Aytilgan kishilar oʻrinlaridan turdi. 
— Qurultoydan keyin hammamiz mana 

shu qizimning dalasiga boramiz. Masalani 
oʻsha yerda hal qilamiz. Sen esa... isming 
nimaydi?

— Lola... Lola Murodova.
— Lola qizim, hozir dalangga qayt. Bizni 

kutib olasan.
Viloyat rahbari uni ikki bor qizim degani-

dan qoʻsh qanot chiqarib, dalasiga uchdi. 
Hamisha hamroh dugonasi Manzuraga 
qurultoyda qanday yigʻlab bergani haqida 
maqtanib ulgurmasidan dalasiga viloyat, tu-
man rahbarlari, mutasaddi kishilar yetib keldi.

Maʼlum boʻlishicha, suv tortish stansiyasi 
qurish haqida avval ham gap boʻlgan, loyiha-
lar qilingan, hamma muammo unga ketadi-
gan xarajat — bir yuz oʻttiz ikki ming soʻmga 
qadalib qolgan ekan. Bunga Respublika suv 
xoʻjaligi va moliya vazirliklari, Respublika 
va nihoyat SSSR otliq hukumatning tegishli 
tashkilotlari ruxsat bermayotgan emish.

Hamdam Umarovich tutaqib ketdi:
— Byurokratlar! Oblast moliyachisi, suv 

xoʻjaligi rahbari, bugunoq oʻz rahbarlarin-
gizga xat tayyorlang. Oʻzim imzo qoʻyaman. 
Ularda shu pul topilmasa, oʻzimizning zaxira 
fondimizdan olinglar. Bir oy muddat, nasos 
stansiyasi qurib bitkazilishi shart. 

Yer va el

(Ocherk)

Bu soʻzdan sarosimaga tushganlar ham 
boʻldi.

Viloyat rahbari davom etdi.
— Yana bitta gap. Shu kungacha 

hech bir koʻcha, inshoot xoʻjalikka hayot 
odamning nomi qoʻyilmagan. Ammo biz 
bugun qoʻyamiz. Boʻlajak nasos stansi-
yasi Lola Murodova nomida boʻlsin. Nima 
deysizlar?

Hamma baland kayfiyatda qarsak  chal-
di. Lola Murodova ham. Ammo qachon-
dir bu qarsakning badalini toʻlayman deb 
oʻylamagandi. Oʻzbekiston boshiga balo 
boʻlib yopirilgan mudhish “paxta ishi” uni 
ham chetlab oʻtmadi.

“Nima emish, Lola Murodova  oʻsha koʻz 
yoshini artib qoʻygan Hamdam Umarovich-
ga pora berib, oʻz nomiga nasos stansiyasi 
qurdirganmish”.

Qanchalar tuturiqsiz ayblov-a?! 100 
soʻmga yetib-yetmay maosh oladigan 
bechora brigadir qanaqasiga pora bersin. 
Kulgilimi? Yoʻq. Yigʻlagulik. 

Uni “desantchilar” uya qurib olgan Qir-

guliga soʻroqqa chaqirishdi. Urush koʻrgan 
otasi Neʼmat Murodov birga keldi. Soʻroq 
xonasiga ham birga kirdi. Tergovchi har-
chand urinmasin, bu qaysar cholni xonadan 
chiqarib yuborolmadi.

— Xoʻsh, Lola Murodova, mashʼal briga-
dir ekansiz-da?! Butun boshli suv tortish 
stansiyasi sizning nomingizda emish. Qan-
chaga qurdirgansiz?

— Bir yuz oʻttiz ikki ming soʻmga deyish-
gandi.

— Oʻh-hu. Katta mulk-ku, Xudoyorxonin-
gizdayam buncha pul boʻlmagandir.

— Unisini bilmadim.
— Bilmadim emish.
— Umarovga qancha uzatgansiz?

 Shu yerga kelganda Neʼmat ota chidol-
madi.

— Hoy prokuror bola, sen nima deya-
yotganingni bilyapsanmi? Oyligi oʻziga 
 yetmaydigan, boriniyam brigadasiga 

beradigan shu qiz qanaqasiga pora ber-
sin?

Tergovchiyam past kelmadi.
— Bilganimdan aytyapman. Mana dalil. 

Mana guvohlarning koʻrsatmasi, — deya  
qogʻoz titkilashga tushdi. — Bular bilan 
qizingga qoʻshib, seniyam qamoqqa tiqish-
ga dalillarim yetarli. 

— Qama, men frontchini qama. Ammo 

qizimni tinch qoʻy. Toʻxta, sen oʻzi qayerdan-
san?

Neʼmat otaning frontchiligi, vajohati, 
koʻksiga urib rus tilida ravon soʻzlayotgani 
“desantchi”ni hovuridan bir oz tushirdi.

— Aytaylik, Dnepropetrovskdan, ni-
maydi?

— Hoy bola, men toʻrt yil jang qildim. 
Aynan sening shahringni deb qon toʻkdim. 
Sen esa mening gunohsiz hamqishloqlarim-
ni, qizimni qoraga koʻmib qon yigʻlatyapsan. 
Insofing bormi?!

Frontchining oʻqdek otilgan soʻzlariga ter-
govchi ortiq dosh berolmadi.

Qoʻlida silkitib turgan qogʻozlarni bir-bir 
yirtib, yonidagi savatchaga tashladi.

— Boʻshsizlar!
— Qizim hammi?
— Ha, koʻrdingiz-ku, dalillarni yirtdim. 

Yana nima qilay?!
Lolaning mushtdekkina boshiga tushgan 

koʻrgiliklardan bittasi edi bu.
U oʻzini palaxmon toshiga oʻxshatardi. 

Tumandagi biror jiddiy yigʻilishga kirishga 
yuragi bezillardi. Qaysi xoʻjalik yo uchastka 
oʻtirib qolsa, asqatadigan Lola Murodova 
edi. Palaxmon qoʻlida boʻlganlar uni oʻsha 
yoqqa irgʻitardi. Roziligini soʻrab ham 
oʻtirmasdi.

Enajarga kelib qolishiyam shunday 
boʻlgan. Unda bu yerlar Kirov nomli xoʻjalik 
deyilardi. Mehnat bor-u, unum yoʻq edi. 
Yerga yer qoʻshilmasdi. Har yil reja qirq-ellik 
foizdan oshmasdi.

— Lola, Enajarga borasiz, — deb qoldi 
tuman kattasi Usmonjon Begmatov.

— Usmonjon aka, biror marta roziligimni 
soʻraysizlarmi? — noliganday boʻldi Lola. 
— Kanaldan suv olib, Polosonda yayrab 
qoluvdik. Endi Enajarning uchar qumlariga 
roʻpara qilyapsizmi? 

— Polosondayam oʻn yettita erkak 
boshqarib eplolmagan ishni siz uddala-
gandingiz. Uchar qumlar qanotini qayirib 
 olish ham qoʻlingizdan keladi. Odamlar siz-
ga ishonadi. Ortingizdan boradi.

Unda suyangan togʻi — otasi hayot edi. 
Dalda boʻldi:

— Koʻz qoʻrqoq deyishadi. Hamma gap 
qoʻlda. Qoʻlingga ishon. Yoningda men bor-
man.

Uchar qumlar qanotini qayirish oson 
 kechdi deysizmi? Gap faqat qoʻlda emas 
ekan. Kunu tun traktoridan tushmagan, 
haftalab kirza etigini yechmagan hollar koʻp 
boʻldi. Nima qilsin, xoʻjalik boshligʻi ham, 
traktorchisi ham oʻzi. Unga ergashib, Ena-
jarga kelgan tengqurlar-u onasi tengilar 
uchun boshpanasi yoʻq biyday dalada noli-
maydigan odamlarga mehribon ham oʻzi...

Shiypon masalasi. Lola Murodova 
boshliq boʻlib kelganda xoʻjalikda bitta kek-
sa chinor-u omonat kapadan boshqa narsa 
yoʻq edi. Avvalgi ayrim raislar shinamgina uy-
idan qatnar, chamasi xoʻjakoʻrsinga dalasiga 
kelar, shunda ham oʻzi uchun ekkan polizdan 
xabar olib qaytardi. Ahvol shu boʻlgach, reja 
qirq-ellik foizdan oshmaydi-da.

Lolaning birinchi  ishi har yoqqa bosh 
urib, ikkita keng palatka  topish  boʻldi. Unga 
ishonib kelgan oʻttizga yaqin erkagu ayolga 
alohida-alohida boshpana kerak-da. Axir 
Poloson bilan Enajar orasi oʻn besh chaqi-
rimdan ziyod. Tashuv transporti — pritsepli 
traktor.

Xoʻjalik boshiga katta talafot tushmagun-
cha peshonasiga shiypon bitmadi.

...Gʻoʻza ayni shonalagan paytda uchar 
qumlar ucharligini qildi. Oltiariqda shamol 
tursa, Enajarda dovulga aylanadi. Oqshom 
boshlangan shamol, tunda boʻron boʻlib, 
xoʻjalik ekinlarini payhon qildi. Dovul tinmay 
dalasi boshiga kelgan Lola  unda-bunda 
qumlar tagidan bosh koʻtarib turgan gʻoʻza 
choʻplariga qarab yigʻladi, unsiz yigʻladi. 
Mehnatiga, qadriga, uni qora tortib kelgan 
odamlar taqdiriga kuyundi.

Ihota uchun koʻproq daraxt ekaylik 
dedi, boʻlmadi. Odamlari haliyam shamol u 
yogʻidan kirib, bu yogʻidan chiqadigan palat-
kalarda jon saqlayapti.   Necha bor zorilladi, 
boshpana qurish haqida gap boʻlmadi. Av-
val mototsiklini tarillatib otasi, ortidan tuman 
kattasi Usmonjon Begmatov yetib keldi. Lola 
ularga dardini toʻkib soldi.

— Tun-u kun boshimizda shamol 
oʻynaydi, quyoshning ayovsiz tigʻi kuydiradi. 
Yeganimiz gʻij-gʻij qumli ovqat, ichganimiz 
zaxob, goʻdaklarning atalasidayam qum, 
ularning gunohi, bizning aybimiz nima, 
palaxmon toshiday itqitilib, borgan joylar-
ingda kuningni oʻzing koʻr deganlaringmi?

Tumanning kattasi haydovchisiga nima-
dir deb, iziga qaytardi.

— Kuyinmang, — dedi u. — Hozir tu-
manning barcha kattalari, qoʻshni xoʻjaliklar 
texnikasi-yu odamlari yetib keladi. Chigitni 
boshqatdan ekamiz.

— May oyida-ya?
— Iyunda boʻlsayam.
Uchovlashib, ikki yuz oltmish gektarlik 

ekinzorni koʻrib chiqquncha, aytilgan odam-
lar ham yetib keldi.

 — Oltiariqda oltita qurilish tashkiloti 
bor, rahbarlari shu yerdami? — soʻradi u.  
Oʻrnidan qoʻzgʻalgan odamlarga qarab:

— Sizlarga qirq kun muhlat, — dedi. — 
Arxitektor bilan kelishib, oʻz hisobingizdan 
bittadan dala shiyponi qurib berasizlar. 
Hamma sharoiti boʻlsin. Shu muddatda 
bitkazmasangiz, Belariqqa (Nurli obodning 
avvalgi nomini shunday atashardi) kelib, 
Lola Murodovaning qoʻlida brigadirlik qila-
sizlar. Eʼtirozlar, savollar boʻlmasa kerak, 
—  soʻziga nuqta qoʻydi rahbar.

Usmonjon Begmatov soʻzi oʻtadigan, ayt-
ganini qildiradigan odam edi.

Hamma yeng shimarib, ishga kirishdi. 
Oʻsha yil paxta ham boʻldi, shiyponlar ham 
qurildi. Nurli obodning poydevoriga gʻisht 
qoʻyildi.

Soʻng... Lola Murodovaning Enajarni 
“Nurli obod” qilguncha oʻtgan har bir kuni 
mehnatga, mashaqqatga toʻla oʻtdi. Bular 
balandparvoz soʻzlar emas, uni yosh qiza-
loqligidan bilgan odam sifatida aytyapman.

Rohatli kunlar ham boʻldi. Qadr topdi. 
Qator ordenlar, Oʻzbekistonda xizmat 
koʻrsatgan qishloq xoʻjalik xodimi, hatto 
Oʻzbekiston Qahramoni unvonini olganini 
ham dalasida turib eshitdi. Yurtboshimizni 
shu yerda kutib oldi. Bunday sharafga mu-
nosib edi u.

Oʻzbekiston xalq shoiri Enaxon  Siddiqova 
bilan hamkorlikda Lola  Murodova haqida 
pyesa yozdik. U Fargʻona viloyat musiqali 
drama teatrida sahnalashtiriladigan boʻldi. 
Enaxon-u teatr jamoasi jam boʻlib, “Nurli 
obod”ga qayta-qayta bordik. Uning nomiga 
atalgan spektaklda kuylangan qoʻshiq ham 
aynan shu yerda tugʻildi. Oʻsha kezlari 
 Lolaning tasodifan aytgan bir soʻzi yodim-
dan ketmaydi.

— Juda koʻp telefon boʻladi, — degandi 
u. — Vodiyni qoʻying, vohadan, Surxon-u 
Qarshidan soʻrashadi. Siz haqingizda juda 
koʻp eshitamiz. Borsak, koʻrsak, siringizni 
bilsak, deyishadi. Menda sir nima qilsin?! 
Oddiy mehnatda hammasi... Kelinglar, 
koʻringlar deyman. Koʻrsatib, maqtanadigan 
dalam bor. Gohida oʻylab qolaman. Shu fer-
merlar maktabini ochsammi deb. Xudo umr 
berib tursa, ochaman ham. Tirikchilik qidirib, 
atrofga bosh urib yurgan yoshlarga nafi te-
gib qolar, deyman-da.

Afsuski... Umri vafo qilmadi. Ammo yax-
shi niyat yerda qolmas ekan. Uning ezgu 
maqsadlari bugun amalga oshish arafasida.

Lola Murodova hayotining ayrim nuqta-
lariga yugurik nazar tashladim. Koʻz 
oʻngimda uning boshda oppoq roʻmoli, kir-
za etigi toʻpigʻigacha tuproqqa botib, dala-
sini tinmay kezayotgan, “Nurli obod”ni nurli 
qilgan, nurli siymosi gavdalanib turadi.

Saydali ODILOV,
O‘zbekiston Yozuvchilar 
uyushmasi aʼzosi

Boshlanishi 1-betda

umr
— Juda koʻp telefon boʻladi, — degandi u. —  
Vodiyni qoʻying, vohadan, Surxon-u Qarshidan 
soʻrashadi. Siz haqingizda juda koʻp eshitamiz. 
Borsak, koʻrsak, siringizni bilsak, deyishadi. Menda sir 
nima qilsin?! Oddiy mehnatda hammasi... Kelinglar, 
koʻringlar deyman. Koʻrsatib, maqtanadigan dalam 
bor. Gohida oʻylab qolaman. Shu fermerlar maktabini 
ochsammi deb. Xudo umr berib tursa, ochaman ham. 
Tirikchilik qidirib, atrofga bosh urib yurgan yoshlarga 
nafi tegib qolar, deyman-da.

U oʻzini palaxmon toshiga oʻxshatardi. Tumandagi 
biror jiddiy yigʻilishga kirishga yuragi bezillardi. Qaysi 
xoʻjalik yo uchastka oʻtirib qolsa, asqatadigan Lola 
Murodova edi. Palaxmon qoʻlida boʻlganlar uni oʻsha 
yoqqa irgʻitardi. Roziligini soʻrab ham oʻtirmasdi.

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, 

Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.
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